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GOUURT LEIDO SUVAŽIUOTI KOMUNISTAMS
CASTRO NENORI BŪTI TOKS KLUSNUS 
MASKVAI, KAIP EUROPOS SATELITAI 

Komunistę priešai yra kaptalistai, imperialistai, 
o ne abstraktusis menas, pasakojo Fidel prancūzui

PARYŽIUS. — Prancūzų liberalų laikraštis “Le Monde” 
penktadienį išspausdino antrą dalį savo korespondento Claude 
Julien pasikalbėjimo su Kubos diktatorium Fidel Castro. Pasaulio 
spaudai paskelbus pirmąją dalį, Sovietų Pravda paneigė, kad 
Castro būtų davęs tikrą pasikalbėjimą. “Le Monde” rašo, kad 
pasikalbėjimas užtruko 7 valandas. Castro sako, kad tai buvo 
šiaip sau pasikalbėjimas.

Iš tolesnio pasikalbėjimo ma
tyti, kad Fidel laikėsi iki galo 
“nepriklausomo komunisto” ro
lės, nežiūrint, kad jis yra toks 
priklausomas nuo Sovietų Są
jungos, kad be jos pagalbos jo 
diktatūra sugriūtų per porą sa
vaičių.

Satelitai lieka satelitais
“Kokios paramos mes susilau

kėme per blokadą spalio mėnesį, 
kada buvome prie visuotinio ka
ro slenksčio”? klausė korespon
dentą barzdočius. “Kur buvo su
ruoštos didelės masinės demons
tracijos mūsų naudai? Ką darė 
revoliucininkai Europoje ir Lo
tynų Amerikoje? Tik venecuelie- 
čiai reagavo. Bet didžiosios par
tijos, kurios save vadina revo- 
liucininkais, nepakrutėjo. Jie nė
ra revoliucininkai, jie yra biu
rokratai ir satelitai”.
Nemėgstąs komunistų papūgų

Jei tikėti “Le Monde” kores
pondento atpasakojimu, Fidel 
Castro pasakęs ir tokių dalykų: 
“Kiekvieną kartą, kada tik Mas
kva padaro bet kokį sprendimą 
satelitai visame pasauly prita
riančiai ploja. Chruščevas atsi
ima iš Kubos savo raketas, ne
pasitaręs su mumis, ir visi sa
telitai šaukia, “Chruščevas pa
darė didelį darbą pasaulio tai
kai”. Ir kai Chruščevas kriti
kuoja meno salėj Maskvoj ab- 
straktųjų meną, satelitai prašo, 
kad aš uždrausčiau abstraktų jų 
meną”.

“O aš jiems sakau, kad mūsų 
priešai yra kapitalistai, impe
rialistai, o ne abstraktusis me
nas”, šnekėjęs Fidel Castro 
prancūzų žurnalistui.

Uždarė AlcatrazaC
260 kalinių buvo perkelta 
į kitus saugius kalėjimus

SANFRANCISKAS. — Kri
minalinių romanų ir filmų iš
garsintas kalėjimas Alcatrazo 
12 akrų saloj Sanfrancisko įlan
koj bus visiškai uždarytas bir
želio 30 dieną.

Išgabenus ketvirtadienį pa
skutinius 27 sukaustytus kali
nius (jų buvo iš viso 260), gali
ma sakyti, kad jau dabar Alca
trazo istorija yra baigta. Per 29 
gyvavimo metus šiame saugiau
siame federaliniame kalėjime bu
vo 14 kartų bandyta išsilaužti. 
Rezultatai buvo tokie: 7 kaliniai 
buvo nušauti, 6 nuskendo ir 2*6 
buvo pagauti.

Remontas kainotų $5 mil.
Dėl senatvės, jūros1 druskos 

reikėtų kalėjimą remontuoti ir 
tam išleisti 5 milijonus dolerių. 
Vyriausybė nutarė geriau jį už
daryti. Tarp garsiųjų Alcatrazo 
įnamių yra buvęs Al Capone. Jį 
atgabeno iš Atlantos kalėjimo, 
kad negalėtų toliau vadovauti 
padugnių sindikatui. Jis buvo

1$ VISO PASAULIO
Turkai paleido eksprezidentą
ISTANBULAS, Turkija. — 

Dėl silpnos sveikatos ir senatvės 
buvo paleistas iš kalėjimo buvęs 
prezidentas Celal Byar, 80 me
tų. Jis buvo nuteistas kalėti iki 
gyvos galvos už konstitucijos 
nesaugojimą, už sąmokslą su 
premjeru Menderes įvesti dik
tatūrą. Menderes buvo pakar
tas. Demokratiją Turkijoj 1960 
metais atstatė generolas Cemal 
Curšel.

Amnestija Vengrijoje
BUDAPEŠTAS. — Vengrijos 

komunistų partijos ir valdžios 
galva Janos Kadar ketvirtadienį 
paskelbė amnestiją politiniams 
kaliniams, karo nusikaltėliams, 
kontrrevoliucininkams, pabėgė
liams, stalinistams, pasižymėju
siems brutalumu. Nusikaltėliai 
už “špionažą ir šalies išdavimą”, 
kaip kardinolas Mindszenty ne
bus automatiškai amnestuojami, 
bet galės prašyti bausmės dova
nojimo. Kardinolas nuo 1956 m. 
pabaigos gyvena JAV pasiunti
nybėj, kaip politinis pabėgėlis.

Nuskendo 19 norvegų
KASABLANKA, Marokas. — 

Norvegų prekinis laivas Hoegh 
Aronde, 3,880 tonų, nuskendo 
Atlante, 80, mylių nuo Maroko 
pakraščių. Į nelaimės vietą, iš
girdus SOS šauksmą, suplaukė 
keletas laivų ir atskrido JAV 
lėktuvų, bet išgelbėjo tik 13 jū
rininkų iš 32. Jūrininkai jau bu
vo susėdę į dvi gelbėjimosi val
tis, iš kurių viena apvirto. Grai
kų laivas Penelope buvo netoli 
dviejų norvegų, kovojančių ban
gose. Kol laivas priplaukė, nor
vegai dingo bangose.

Titano 8 pasisekimai iš 12
CAPE CANAVERAL, Fla. — 

Didžiausioji Amerikos tarpkon- 
tinentinė raketa Titan ketvirta
dienį nuskrido į taikinį už 6,500 
mylių pietų Atlante. Raketa tu
rėjo nauja, didesnę galvą, ku
rioj karo atveju būtų branduoli
nė bomba. Tai buvo 8-tas Tita
no pasisekimas iš 12-kos ban
dymų.
Saud išleido žmonas apsipirkti

NICA, Prancūzija. — Ara
bijos karalius Saud išleido savo 
žmonas, suguloves ir vaikų slau
ges apsipirkti, žuvus jų drabu
žiams lėktuvo katastrofoj. At
gabenus karalių, moteris ir paly
dovus? į vasarvietę prie Vidurže
mio jūros, lėktuvas skrido į Že
nevą paimti likusius žmones ir 
garderobą. Pakeliui lėktuvas, 
vertas $3 mil. (britų Comet IV) 
sudužo, žuvo 18 žmonių. Įtaria
ma, kad nelaimė atsitiko dėl sa
botažo. Tai tiria italų, prancū
zų ekspertai.

nuteistas už federalinių mokes
čių nustebimą. Alcatraze jis ir 
mirė.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Senato subkomitetas pašaukė gynybos sekretorriaus pavaduotoją, Roswell Gilpatric, kad pasaky

tu, kas iš karo vadovybės neigiamai atsiliepė apie T-F-X lėktuvą ir senatoriy Henry M. Jacksoną, 
kuris vadovauja tyrinėjimui. Iš kairės Į dešinę: gynybos sekretorius Robert S. McNamara; Gil
patric ir senatorius Jackson.

VAKARU VOKIETIJA PRAŠO ŠVEICARIJĄ 
IŠDUOTI TEISMUI DU IZRAELIO AGENTUS
Vokiečiu mokslininky talkininkavimas Egipto ginklų 
gaminime daro nemalonumų Adenauerio vyriausybei

BONA. — Santykiai tarp Vakarų Vokietijos ir Izraelio ėmė 
iš naujo blogėti, patyrus, kad nemaža vokiečių mokslininkų, ginklų 
ekspertų parduoda savo žinias Egiptui arba išvažiuoja dirbti Nas- 
serio ginklų pramonėj. Nasseris jau turi raketų, skraidančių.... 
mažiausia iki Izraelio.

Vokietijos vyriausybė yra la
bai jautri bet kokiam Izraelio 
protestui ar pastabai. Bet lai
kantis oficialumo, ji ketvirta
dienį paprašė Šveicariją, kad jį 
išduotų du Izraelio agentus, Jo- 
s*ef Bengal iš Izraelio ir Otto 
Joklik, iš Austrijos. Vokiečių 
prokuroras juos kaltina pasikė
sinimu nužudyti Bavarijoj, prie 
Šveicarijos sienos, vokiečių mok
slininką Dr. Hans Leinwaechter 
vasario 20 dieną.

Šveicarijos teismas pirma no
ri pats juos teisti už grasinimą 
nužudyti vokietę Heidi Goercke, 
21 metų, jei jos- tėvas, prof. 
Heinz Goercke, negrįš iš Egipto.

Vokiečiai dirba visiems
Į Izraelio reikalavimą už

drausti vokiečių mokslininkams 
dirbti Egiptui, daugis vokiečių 
atsako, kad daug jų dirbo ir te
bedirba Sovietams, Amerikai, o 
taip pat ir Izraeliui.

Vyriausybė nurodo, kad lai
kantis konstitucijos, ji negali 
suvaržyti savo piliečiams kelia
vimo laisvės ir ieškoti geres
nio uždarbio. Bet žada panaudo
ti savo įtaką, autoritetą sulaiky
ti mokslininkus nuo tarnavimo 
Egiptui.

Beveik visi vokiečių laikraš
čiai ragina savo mokslininkus 
nekenkti asmeniškais, pasipel
nymo interesais savo tautai, jos 
vardui, kurį Hitleris buvo visiš
kai nusmukdęs civilizuotajame 
pasauly.
Nauji sunkumui Ben-Gurionui

Chicagos Daily News kores
pondentas George Weller rašo iš 
Beiruto, kad premjerui Ben-Gu
rionui iškilo naujų sunkumų pa
skelbus, kad ketvertą Izraelio 
šnipų, šantažistų grupių buvo de
maskuota Šveicarijoj, Vokieti
joj, Egipte ir Libane.

Kad atremtų kaltinimus, Ben- 
Gurion vyriausybė skelbianti, 
jog 30-40 vokiečių raketų eks
pertų dirba Egiptui. Korespon
dentas pastebi, kad Izraelis nau
dojasi prancūzų pagalba ekspe
rimentinei atominei stočiai prie 
Bearshebos ir naujoms rake-i 
toms Shavit statyti.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ JAV armija išgabens šį sa

vaitgalį iš savo įgulos Vakarų 
Berlyne 1,500 kareivių ir tiek 
pat atgabens iš Vakarų Vokieti
jos plentu, kuris eina per ko
munistų, Rytų Vokietijos teri
toriją.

♦ Vakarų Vokietija palankiai 
atsiliepė apie atnaujinimą pasi
tarimų tarp JAV ir SSSR dėl 
Berlyno problemos išsprendimo. 
Pasitarimai atnaujinami Wa
shingtone antradienį Sovietams 
prašant.

♦Kalifornijos gubernatorius 
Brown prašys valstybės seimą 
uždrausti bokso sportą. Plunks
nos svorio čempionas Davey 
Moore vargu išliks gyvas po 
rungtynių ketvirtadienio vaka
rą su Sugar Ramos Los Angeles 
stadione.

♦ Iš Kubos kalėjimo buvo pa
leisti keturi pastarieji katalikų 
kunigai, iš kurių 3 yra Ispanijos 
piliečiai. Jie turėjo pasižadėti 
tuojau apleisti Kubą.

♦ Baltųjų rūmų spaudos sek
retorius Salinger atsakė kongre
siniame komitete į kaltinimus 
vyriausybei apie žinių “režisa
vimą”, kad kaltintojai, Ameri
kos laikraščiai, dažnai užmirš
ta savo pareigą tarnauti visuo
menei ir skleisti tiesą.

♦ Buvęs Vokietijos užs. rei
kalų ministeris Brentano, krikš
čionių demokratų frakcijos va
das Bonos parlamente, pareiškė 
pasitenkinimą prezidento Ken- 
nedžio pasižadfjimu aplankyti 
Vakarų Berlyną, kai jis šį pava
sarį skris . Italiją.

Arabų valstybės 
kurs federacijq

KAIRAS. — Egipto preziden
tas Nasseris ir Sirijos premje
ras Saleh Bitar paskelbė, kad jų 
valstybės nutarė sudaryti fede
raciją su trečia revoliucine arabų 
valstybe — Iraku.

Netrukus visų trijų šalių vy
riausybės pradės smulkesnius* 
pasitarimus. Nuo glaudžios są- 
jungos-unijos atsisakyta. Fe
deracijos nariai liks nepriklauso
mi ir turės savo prezidentus.

Ministerio pažintis 
su neaiškia mergina

Britų parlamento nariai 
susidomėjo raudonplauke

LONDONAS. — Britų parla
mente darbo partijos narė Mrs. 
Barbara Castle pareikalavo at
sakyti vidaus reikalų ministerį 
Henry Brooke į gandus mieste, 
kad ministeriu kabineto narys 
padeda slapstytis nuo policijos 
raudonplaukei merginai, mode
liui, kurią parlajnento narė va
dino paprastai “call girl”, var
du Christine Keeler, 21 metų.

Šalia premjero Macmillano sė
dįs karo ministeris John Profu
mo, 48 metų, atsikėlė ir pareiš
kė, kad jis yra tuo kabineto na
riu, kuris pažįsta Miss Keeler.

Trauks į teismą už gandus
Karo ministeris užtikrino, kad 

jis trauks į teismą gandonešius. 
Judviejų santykiuose nieko kom
promituojančio nebuvę. Susipa
žinta, dalyvaujant ir ministerio 
žmonai, pas grafą Astor (ame
rikietės Lady Astor sūnų) 1960 
metais. Nuo 1961 metų pabai
gos jos daugiau nebesusitikęs. 
Mr. Profumo, aišku, paneigė 
gandus, kad jam būtų žinoma, 
kur ji slepiasi arba kad jis pa
deda jai slėptis nuo policijos.

Ji turi atvykti į teismą kaip 
liudininkė. Jos buvęs draugas 
Edgecombe iš Jamaikos gavo 
praeitą savaitę 7 metus kalėji
mo už bandymą įsiveržti į jos 
butą, šaudant iš re' ok erio.

Nuo vulkano lavos 
žuvo 1,100 žmonių 

Sudegino penkis kaimus
DENPASAR, Indonezija. —- 

Nuo Bali salos ugniakalnio 
Agung lavos ir pelenų bus žuvę 
per pastarąsias 3 dienas 1,100 
žmonių, o gal ir daugiau, pasa
kė salos gubernatorius. Baimės 
pagauti žmonės noriau klauso 
valdžios* įsakymų apleisti kai
mus ugniaka’nio kaimynystėje, 
kur keturi kaimai jau buvo pa
veržti pelenais.

100,000 gyventojų apleido kai
mus, miestelius, valdžia stengia
si evakuoti visus gyventojus 20 
mylių nuo kalno, apie 250,000 
žmonių.

Karštų pelenų debesys
Agung ugniakalnis, 10,000 pė

dų aukščio, penktadienį kiek ap-

BRAZILIJOS PREZIDENTAS - PALANKUS 
FIDELISTV KONFERENCIJAI PRIEŠ JAV 
Jo ministeris Washingtone kaulyja pusę bilijono dolerių 

RIO DE JANEIRO. — Jungtinėms Valstybėms su pasiten
kinimu komentuojant prezidento Kennedžio kelionės* į Kostariką 
vaisius, Brazilijos sostinėj buvo paskelbta purtanti žinia, kad 
prezidentas Joao Goulart davė oficialų leidimą komunistams ruošti 
kontinentinę konferenciją, nukreiptą prieš Jungtines Amerikos 
Valstybes.

rimo. Tiršti karštų pelenų dū
mai vis dar veržiasi, užtemdy- 
dami kalno viršūnę ir nešdami 
gaisrų pavojų gretimoms vieto
vėms.

Juo labiau pavojingi lavos* pe
lenų debesys yra ugniakalnio 
kaimynystėj. Didelė dalis žmo
nių mirė ne nuo lavos, bet už
troško nuo vulkano kritulių, 
suodžių, pelenų.

Indonezų “Olimpas”
Anais romantiškais kolonia

lizmo laikais, kada indonezų sa
los sudarė Olandijos koloniali- 
nę imperiją (Rytų Indiją), Ba
li buvo išgarbinta kaip rojaus 
ir meilės sala, o Ugungo kalnas 
— kaip Olimpas*, dievų — dau
giausia piktų — buveinė. Per 
šimtą metų didesnio ugniakal
nio įsiveržimo nebuvo. Jis pra
dėjo kunkuliuoti, siųsti dūmų 
signalus vasario mėnesį.

Rob. McNamara turi 
pasidėjęs $1,278,000

Fordo kompanijoj uždirbo 
pinigų, vyriausybėj — garbės

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senato komitetui kvočiant gy
nybos departamento pareigūnų 
finansinius interesus, sekreto
rius* Robert McNamara laisvu no
ru pateikė apyskaitą, kiek jis su 
žmona turi pinigų ir kur juos 
yra investavęs.

Vertybinių popierių, nejudo- 
mo ir asmeninio turto McNama
ra turi už $1,278,200. Jis turėjo 
tikslą įtikinti senatorius, kad 
jis neturi jokių finansinių inte
resų su General Dynamics kor
poracija, kuriai jis atidavė nau
jo lėktuvo TFX suprojektavimą 
ir pagaminimą 1,500 vienetų už 
astronomišką s*umą — $5,500,- 
000,000.
Padėjėjo santykiai su firma

Senatoriai jokio įtarimo Mc- 
Namarai nekėlė, tik jo pavaduo
tojui Roswell Gilpatric. Jis ank
sčiau priklausė advokatų firmai, 
kuri tvarko General Dynamics 
reikalus. Gilpatric liudijo ko
mitete, jog jo advokatų firma 
tvarkė reikalus ir Boeing lėk
tuvų, raketų kompanijos, kuri 
rungėsi dėl minėto bilijoninio 
užsakymo, bet pralaimėjo.

Robert McNamara pasidarė 
milijonierium ne iš paveldėjimo, 
bet dėl nuostabių administraci
nių sugebėjimų, dėl kurių jis bu
vo išrinktas Fordo kompanijos* 
prezidentu su 500,000 metine al
ga. Kaip gynybos sekretorius 
jis gauna 20 kartų mažesnę al
gą, “tik” $25,000.

Abortas Japonijos karalaitei
TOKIJAS. — Japonijos sosto 

įpėdinio žmonai karalaitei Miči- 
ko padarytas abortas, jos gydy
tojams įsitikinus, kad gimdymas 
gali būti pavojingas jos* gyvybei. 
Sosto įpėdinis jau turi vieną įpė
dinį, 3 metų princą Hiro.

Apie komunistų fidelistų or
ganizuojamą suvažiavimą buvo 
seniai rašoma ir su ja apsipras*- 
ta. Antikomunistams bus sun
ku apsiprasti su Goularto pareiš
kimu, kurio jis, jei daugiau skai
tytus! su JAV, galėjo ir neduo
ti. Vienas dalykas yra važiuo
ti komunistams į mitingą savo 
rizika, kitas? — organizuoti 
priešvalstybinės veiklos semina
rą, turint vyriausybės pritari
mą.

Brazilijos vyriausybė turės 
be jokių kliūčių išduoti įkelia
vimo vizas užsienio komunistam 
ir pasirūpinti jų tinkama apsau
ga, kad jiems nieko neatsitiktų.

Prieš Kostarikos nutarimus
Amerikos kontinento komu

nistų konferencija, šūkiu už so
lidarumą su Castro Kuba, prasi
dės pirmadienį Sao Paule, di
džiajame pramonės mieste. 
Paskui konferencija bus perkel
ta į kitą didmiestį — Rio de 
Janeiro.

Komunistai svarstys būdus, 
kaip sabotuoti nutarimus Kos
tarikos konferencijos, kurioj da
lyvavo prez. Kennedy ir šešių 
Vidurinės Amerikos “bananų” 
respublikų prezidentai.

San Jose, Kostarikos sostinėj, 
prezidentai nutarė suvaržyti sa
vo komunistų susisiekimą su 
Kuba ir agentu, ginklų, propa
gandos gabenimą iš Kubos į kai
mynines valstybes.

Apgailėtina, kad Meksika, Vi
durinės Amerikos didžiausioji 
respublika, JAV artimiausias 
kaimnas, konferencijoj nedaly
vavo. Meksika, kaip ir Brazilija, 
didžiausia lotynų respublika, ne
rodo susijaudinimo dėl Kubos 
pavertimo SSSR karo, revoliuci
jų ir propagandos baze.

Kiek ironiška, kad tom pačiom 
dienom Washingtone posėdžiau
ja Brazilijos finansų miniyteris 
Dantas. Jis nori gauti pusę bi
lijono dolerių.

Sabotažininkai SSSR 
alyvos pramonėje?
Tanklaiviams reikia laukti 

eilės iki dviejų savaičių
ROTERDAMAS, Olandija. — 

Vakarų laivininkystės kompani
jos reiškia nepasitenkinimą nuo
stolingomis sąlygomis, kuriomis 
jų tanklaiviai gabena alyvą iš So
vietų sąjungos* uostų.

Mažiausiai septyni tanklai
viai turėjo Tuapses uoste sugaiš
ti nuo 8 iki 14 dienų, kol pri
ėjo prie krantinių pasiimti aly
vos. Norvegijos spauda rašė, 
kad tanklaivių pakrovimo užvil- 
kinimas pareina nuo sabotažo 
veiksmų Sovietų alyvos pramo
nėj. Sovietai žinią paneigė, bet 
į jos vietą nepaskelbė jokio pa
aiškinimo, kuris patenkintų tan
klaivių kompanijas.

Norvegų žiniomis*, trejetas 
gaisrų buvo sukelta sabotažinin
kų alyvos rafmerijose Novoros- 
siske, kur ateina vamzdžiais aly
va iš Grozny šaltinių Kaukaze.
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LAIŠKAS IŠ AUSTRIJOS SOSTINĖS
Kaip dabar atrodo Viena

Viena — dviejų tūkstančių 
metų miestas. Habsburgų impe
rijos buvusi sostinė, turtingu
mo, mokslo ir meno lopšys. 
Strauso ir Šuberto kūrybos pilis, 
— su valsu ir be valso. Vienoje 
tąip pat, kaip ir visur, yra tur
tingų ir linksmai gyvenančių 
žmonių, bet taip pat netrūksta 
ir vargšų.

Kai žiūri į Vienos pastatus, 
atrodo, kad čia visi turtingi. Na
mai daugumoje 5-6 aukštų, ma
syvūs ir dideli (vienas arba du 
namai užimtų visą bloką). Kai 
patenki į buvusį karališkąjį 
rajoną, tai prieš akis stūkso pa- 
lociai su figūromis, reljefais ir 
parkais. Jie ir šiandien tebėra 
Vienos pasididžiavimas'.

Viena tebegyvena praeitimi. 
Buvusieji didikų palociai bei pi
lys rūpestingai užlaikomi tokia
me pat stovyje, kokiame jie ank
sčiau buvo, šiandien jie paver
sti muziejais. Po juos vedžioja
mi turistai iš viso pasaulio.

Schoenbrunn karališkoji pi
lis turi 45 sales. Kiekviena įdo
mi ir ką nors vaizduoja, čia ce
remonijų salė, ten Napoleono 
kambarys, toliau aukštųjų pa
reigūnų priėmimo salė ir t. t. 
Vienur piešiniai rokoko stiliaus, 
kitur kinietiški, kitos salės tai 
meno galerijos. Gabiausių me
nininkų paveikslai, kai kurie taip 
dideli, jog užimą visą sieną. Vi
sur prieš akis žiba auksas, ne
paprastas žvakydės, skulptūros 
ir visoki papuošalai (daug kas iš 
gryno aukso).

Mačiau kambarį, kuriame mi
rė imperatorius Franz Josef, 
taip pat ir jo žemiškųjų palaikų 
amžino poilsio vietą, kuri yra 
nedidelėje bažnyčioje miesto 
centre.

Kai prieš save matai buvusių
jų karalių gyvenimo aplinkumą, 
apima keistas jausmas — ar 
žmogus yra vertas tokių milži
niškų pastangų, išaukštinimo ir 
prabangos? Juk jis taip pat 
gimė ir mirė kaip ir vi|j3pirtin- 
gieji, taip pat buvo žmogus sū 
geromis ir blogomis ypatybėmis.

Viena dabar yra muziejų ir 
mokslo įstaigų miestas. Mėgia
ma vieta viso pasaulio turistų ir 
moksleivių. Kiekviename dides
niame žmonių susibūrime išgirsi 
svetimas kalbas: anglų, prancū
zų, italų...

Kas įdomiausia, tai Vienos iš 

Outstanding Properties Now Being Offered For Immediate Sale 
NURSERY

This is by far one the finest located nurseries in North Carolina. 
Contains 20.75 acres, also 1.5 acres of nursery plants across highway, 
office bldg, with heat and hot water, 2 homes for labor, good out
buildings, propagating house, 6 acres under permanent irrigation 1 
pond with 14 ft. of water, 6 wells, yields ample water supply, 6 acres 
shade grown plants. Trucks, tractors, farm equip, of all kinds; spray
ing machines and a tremendous stock of fine nursery. Everything 
goes except house furniture.

It adjoins an 18 hole golf course, total price $100,000, excellent 
terms.

•
Also near Petersburg, Virginia

750 acre cattle ranch, worth x/z million Dollars. Price 195,000.
Include beautiful 18 room mansion, 7 baths, 40x60 swimming pool. 
•Filter system, was offered $50,000 for timber alone.

300 acres of open land. Well landscaped. Ideal turkey, rabbit and 
quail hunting. $50,000 cash, easy terms.

Also Richmond, Virginia, 256 acres opposite country club and 
$5,000,000 apartment being constructed, with 371 choice acres nearby. 
The potential is unlimited. Listed below are additional offerings... 
There must be one especially for you. — 35 acre Motel and housing 
development, best terms. 2,250 acre hunting club, 6,000 acres of good 
land and timber, 800 acres for $20,000 on water and paved road. 
Several tracts near large cities, tobacco farms, cattle and grain farms, 
timber lands and timber, all kinds of lumber plants.

SOUTHERN LAND TIMBER CO.
P. O. Box 700, Dept. N. Wilson, North Carolina, Phone 919-243-4262

current dividend on investment bonus
4«/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
4 mėty investment bonus sąskaitom mokam 4’/2% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra ¥2% per metus išmokant pabaigoj 4 mėty. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

IS TOLI IR ARTI
faujl M!

’ pa^rimaspatamayįmas

JUOZAS NAUJOKAITIS
įžlžžit' 88.5? čtey; 5-12882

to baisaus pokarinio griuvėsių 
lauko atsistatymas. Dviejų mi
lijonų gyventojų miesto tik 7 
milijonus žmonių teturinčioje 
neturtingoje valstybėje atsista
tymas tokiame pat didingume ir 
grožyje, kaip buvo didelės ir 
turtingos imperijos laikais. 
(Vienoje tik retai kur dar gali
ma pastebėti neatstatytus na
mus bei plotus). Atstatyti to
kie pat namų fasadai, tokios pat 
senoviškos gatvės (kreivos ir 
siauros, vos vienam automobi
liu išvažiuoti).’ čia galima tikro
vėje grįžti į praeitus šimtme
čius, kaip į žmonių gyvenamą 
muziejų.

Kai Vokietijos miestuose la
bai ryški amerikiečių įtaka, Au
strija išliko nepasikeitusi. Ir ne 
tik sugriautus miestus atstaty
dama, bet ir gyventojų įpročiuo
se. Vyrai, o ypač senesnio am
žiaus, tebenešioja tokius pat 
žalsvus paltus su kvalda nuga
roje. Visi vyrai su portfeliais 
(aš jo neturiu ir, kai ką nusi
pirkęs nešuosi popieriniame 
maišelyje, jaučiuosi nejaukiai— 
atrodo, kad vietiniai į mane kei
stai žiūri). Parduotuvės nuo 12 
iki 2 vai. uždarytos pietų per
traukai. Kur neužeitum, išeida
mas visur turi sakyti “Auf Wie- 
dersehen”.

Pastaba: čia noriu pastebėti, 
kad Viena, nors ją ir atsistatė 
tokią pat, kokia buvo prieš karą, 
turi ir šio to naujo. Sugriautos 
geležinkelio stotys atstatytos ki
tokios, — moderniškos, pritai
kytos šiam laikui. Kai kur ma
tosi naujai išdygę 10-15 aukštų 
amerikoniško stiliaus pastatai. 
Kai — Ring kryžkeliuose žmo
nėms skersai gatve pereiti iš
vedžioti požeminiai tuneliai su 
aukštyn ir žemyn bėgančiais 
laiptais. Per gatves pereiti iš
vedžioti tuneliai ir Praterio ra
jone, tik be keliančių laiptų. Ke
liose vietose mačiau ir “self- 
service” amerikoniško stiliaus 
krautuves.

Dabar stabtelkim prie kainų. 
Vidutiniški pietūs miesto cent
re kainuoja $1.50-^2.00. Mačiau 
patiekalą “Strasburgo žąsų ke- 
penikes su gruzdučiais” — 100 
šilingų (4 doleriai). Po to sekė 
patiekalai už 60, 50 šilingų ir 
t. t. Bet yra paprastų valgyklų, 
kur už 25 arba nėt ir už 20 ši
lingų iš 3 patiekalų pietus pa-

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Niujorkietes Hope Cooke ir sosto įpėdinio, princo Palden Thondup 

Namgyal, sutuoktuviu budistinės ceremonijos Gangtoke, Sikkim val
stybėje, kuri yra prie Himalajų kalny. Cooke yra pirma amerikie
tė, ištekėjusi už Azijos karališkos giminės nario.

valgysi ir privalgysi.
Austrų virtuvė yra turtin

gesnė, negu vokiečių. Čia val
gyklose maisto sąrašai labai ilgi 
ir turi daug įvairių patiekalų, 
ypač skanėstų. Pirmoje vietoje 
seka “Vorspeise”, nors joja ne
daug kas naudojasi. Už kiekvie
ną dalykėlį mokama atskirai, bet 
galima jo neimti. Pvz. sriuba 
3-4 šilingai, pyragaitis 1 šilin
gas, mėsos porcija 10-15 šilin
gų; salotos 2-3 šilingai; kompo
tas arba tortos gabaliukas 3-4 
šilingai. Priimta prie pietų ką 
nors išgerti: alaus, obuolių sun
kos, coca-cola ir kt. — tai 3 ši
lingai. 10% patarnavimas. Tai 
pietų kainos restorane (kainos 
paimtos iš pigaus restorano).

Kas tikrai pigu, —- tai alko
holiniai gėrimai: paprasto alaus 
bonka 2.5—3 * šilingai (šilingas 
yra lygus 4’ amerikoniškiems’ 
centams). Degtinės stikliukas 
restorane kainuoja taip pat 3 
šilingus. Tiek pat kainuoja obuo
lių sunka, coca-cola bei kiti li
monadai. Degtinės yra visokios: 
paprastos bonka (0.7 literio) 
$1.20, bet įvairūs sektai bei kon
jakai 3-4 doleriai.

Mėsos kainos mėsinėse kiek 
pigesnės, negu Amerikoje, nes 
už pusę dolerio galima gauti ge
ros mėsos svarą. Pigesni taip 
pat pienas, duona: vaisių kainos 
beveik tokios pat kaip ir Chica
goje. Apelsinų kilogramas kai
nuoja 7-10 šilingų. (Apelsinai 
daugiausia iš Sicilijos, nors yra 
ir graikiškų).

Rūbai: už 50 dolerių galima 
gauti neblogą vyrišką kostiumą. 
Gatavų vyr. kostiumų kainos 
siekia iki 100 dolerių (frakas). 
Labai brangios geros rūbų me
džiagos, r— mačiau lange už vie
ną meterį parašyta 540 šilingų 
(22 doleriai). Batų kainos maž
daug tokios pat kaip Ameriko
je. Tik man nepatinka mada, — 
labai smailūs galai.

Vyriški paltai trumpi, aukš
čiau kelių. Kainos 30, 40, 50 do
lerių ir daugiau.

Foto aparatai (geri) 50, 100 
ir per šimto dolerių. Mačiau 
Zeiss aparatą už 6,300 šilingų. 
Radijo aparatai (dideli) nuo 50 
iki 140 dolerių.

Rankinių laikrodžių yra po 
10-dolerių, bet yra ir po 100 ir 
daugiau. Gerų akordeonų kai
nos — 80, 100 ir 140 dolerių.

Automobilių yra nuo 1,000 iki 
virš 7,000 dolerių (angliški “Ja
guar”). Rusiški “Moskvič” kai
no ja 1,500—1,700 dolerių. Pa
našiai kainuoja “Volkswagen” ir 
itališki “Fiat”. Amerikos “G. 
M.” — 3,000 dolerių.

Tuo baigiu. Leo. Kvečas

JEI NENORI ATSILIKTI 
NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 
SKAITYK "NAUJIENAS" - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS. 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

North Side
Humboldtparkiečiai gyvuoja
Humboldt parko lietuvių klu

bo susirinkime trečiadienio va
kare kovo 20 d. dalyvavo daug 
narių. Jų atvyko net ir iš toli
mesnių vietų, kaip tai F. Stanio- 
nis iš Oak parko, p. čižauskas iš 
Marquette parko, kiti iš toli
mos šiaurės, visi gerai nusitei
kę ir pilni gyyumo. Nors daugu
mos jų amželis jau bent kelinto
sios jaunystės, vienok energin
gai gvildeno visokias svieto pro
blemas.

Klubo pirmininkas dr. A. Mon- 
tvidas atidžiai sergėjo neleisti 
aštresnių pasireiškimų politiko
je, tai yra dabartinėje mero rin
kiminėje kampanijoje.

Šiame susirinkime iškilo svar
biausias visos Northsidės lietu
vių reikalas, tai yra bandyti pa
gyvinti Northsidės lietuvių ap
mirusią veiklą, kadangi visoki 
kitokį parengimai ir sueigos din
go. Eina užmarštin ir artimieji 
draugai. Likusieji neteko pro
gų kur sueiti vieni su kitais bei 
pasimatyti, o išsiilgimas vieni 
kitų yra didelis. Tad Humboldt 
parko lietuvių klubas nutarė 
bandyti ieškoti būdų bendrai vi
sos Northsidės lietuviams, be 
skirtumo tikybų bei politiškų pa- 
žvalgų, surengti didesnį ar ma
žesnį pobūvį ar išvyką, šiuo su
manymu rūpinsis klubo valdy
ba. Humboldtparkiečių pasiry
žimas yra sugyventi su visais 
draugiškai, ir veikti su visais 
bendrai kultūrinėje ir socialėje 
srityse.

Būtų pageidautina, kad atsi
lieptų kitos Northsidės lietuvių 
organizacijos ir pasireikštų šia
me reikale. K. č.
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'Encyklopaedia Britanica' 
savininkų dėmesiui

E. B. 1963 “Book of the Year”, 
803 p. sovietinių respublikų są
raše be jokios pastabos yra įdė
tos ir Baltijos- valstybės. Sov. 
Sąjungos vienašališki aneksi
niai veiksniai Baltijos valstybių 
atžvilgiu tarptautinio pripažini
mo neturi ir Baltijos valstybės 
tebėra tik Sov. Sąjungos oku
puotos teritorijos. Toks E. B. 
šališkas ir neteisingas sovieti
nės tezės kartojimas* (tas pats 
buvo ir 1958 knygoj) verčia E. 
B. savininkus lietuvius ko griež
čiau į tai reaguoti, pasiunčiant 
E. B. savo protestą, atsisakymą 
ar pn. V. Vaitiekūnas

Capone dvasia nemari
Būdamas Chicagoje, vyriau

sias JAV prokuroras Robert 
F. Kennedy pasakė, kad vie
los federalinės įstaigos tyrinė
ja George Millerio kompani
jos, 12255 S. Western avenue, 
išbombardavimo bylą. Bom
bardavimas įvyko praėjusios 
savaitės pirmadieni, prieš pat 
vyr. prokurorui atvykstant į 
Chicagą.

Millerio firma buvo iŠ var
žybų nusipirkusi 70 mašinų 
cigaretėms pardavinėti (auto
matų), o tos mašinos buvo 
valdžios atimtos iš buvusio 
požemių “karaliaus” Al Capo
nes brolioi Ralph Capone, kurs 
turi seną bėdą su valdžia dėl 
nesumokėtų mokesčių už pa
darytas savo biznio pajamas.

Vyr. prokuroras pasakė, kad 
kova su kriminalo sindikatu 
truks dar eilę metų, nes tas 
“sindikatas” yra giliau įsirau
sęs ir stipriai apsikasęs ir jam 
tarpti padeda bei jo veikimui 
tinkamą atmosferą sudaro sa
votiška kooperacija tarp vie
šųjų asmenų — valdžios tar
nautojų ir požemio gaivalų.

Chicagos kriminalo komi
sijos direktorius Virgil Peter
son yra įsitikinęs, kad pože
mio gaivalai per pastaruosius 
10 metų yra žymiai sutvirtė- 
ję, teroristiniais metodais įsis
kverbdami į visokias legalaus 
biznio įmones.

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS!
MUTUAL FEDERAL BENDROVĖ MOKA

dividendais už visas taupymo 
sąskaitas du kart per petus: 
gruodžio 31 ir birželio 30 d. d.

SAUGIOJE LIETUVIŠKOJE BENDROVĖJE!PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN

''"SAFETY OF Y A 
TOUR SAVINGS

UP TO 
$10,000.

INSURED
MUTUAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
Chartered and Supervised by the United States Government 

2202 W. CERMAK ROAD ♦ CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

1,980,000 nusikaltėlių 
kasmet eina į kalėjimą 
Statistika rodo, jog Ameri

koje nusikaltimai daugėja 8 
kartus greičiau negu žmonių 
prieauglis. Kasmet netoli dvie
jų milijonų žmonių (1,980,000) 
patenka į kalėjimą. Atsėdėję 
savo bausmę, dauguma vėl at
siduria kalėjime, tai yra į ka
lėjimą grįžta. Tik 28 nuošim
čiai nebegrįžta, o 72 nuošim
čiai vėl nusikalsta.

Vyr. prokuroras Robert Ken
nedy prieš stambiuosius kri
minalistus rakėtierius turi už
vedęs 10 tūkstančių bylų.

Nelengva kovoti su 
gensteriais

Pabuvęs dieną Chicagoje, 
vyr. prokuroras R. F. Kennedy 
pareiškė, kad karas su gengs- 
teriais truks daug metų, nes 
kriminalo sindikatas yra gi
liai ir tvirtai įsikasęs. Tam ne
dorybių sindikatui tarpti ge
riausia dirva yra valdininkų 
korupcija ir jų santykiavimas 
su požemio gaivalais. Kenne

UN ion 6-9206

Sophie ir Bernice Welicka

7643 HARDING^ AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

IMPORTANT
For over 80 years the World has been

WARNED
By God’s Last Message to Man

“THE FLYING ROLL” (Zech. 5)
It is the Everlasting Gospel (Rev. XIV, 6) the promised Key which 
unlocks the Scriptures, guiding into ALL TRUTH, showing things 
to come (John XVI, 13). Published by The New & Latter House of 
Israel, who have the honour to be Custodians of His Message, and 
as such, urge all to examine same. Do not treat it lightly! It is 
addressed to all Sects and Denominations without exception.

3 Books (700 pages, cloth bound) at $1.00 each, from

Mrs. E. M. Easthope
5156 HARDWICK STREET — Dept. A.

VANCOUVER, B. C., CANADA

dy žadėjo j Chicagą po 6 mė
nesių dar grįžti. Federaliniai 
teismo organai ėmėsi smar
kiai tirti išbombardavimą 
Muellerio restorano Blue Is
lande, kurs ką tik buvo pis- 
kęs iš Ralph Capones konfis
kuotus 70 cigarečių automa
tus.

PRIETELlzi-u, GERIAUSIA
DOVANA SAVO DRAUGAMS 
— UŽSAKYTI “NAUJIENAS”

America’s Leading Specialist 

kpalieR
FRUIT TREES
Graceful, carefully- 
sheped trees. Beer 
delicious fruit - yet 
require little care. *

DWARF FRUIT TREES 
Luscious, full-sized apples, pears, 
peaches, many others. I specialize 
in garden fruit - grapes, including 
SEEDLESS GRAPES, BERRIES

ILLUSTRATED CATALOG
r How, where & when to efect.now, wnerc « wncn w 

plant & care for these trees.
Write for Catalog A. F.

hemry leutharbt
Port Chester, New York
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Fatima ir aukos nukentėjusiems
Madridas, Ispanija. — Iš 

Madeiros salų lėktuvas kelei
vius lengvai nuneša Į Lisabo
ną. Portugalijos sostinę jau 
buvau išvaikščiojęs ir įvai
raus vyno paragavęs, tai il
giau nenorėjau užtrukti. Bet 
mane įtikino, kad nuvažiuo
čiau dar Fatimos pažiūrėti. Ji 
esanti netoli Lisabono. Keliai 
geri, busai vaikšto, tai nuta
riau bent trumpam laikui už
sukti, kad žinočiau, kaip vis
kas atrodo.

Fatima yra senas Cova da 
Iria portugalų kaimelis. Per 
šimtus metų nieko yatingo ta
me kaimelyje nebuvo, žmo
nės ganė avis ir ožkas, kirpo 
vilnas, ir prašė Dievo, kad pa
gerintų jų gyvenimą, šimtus 
metų Dievas jų balso neiš
klausė. Bet 1917-tais metais 
trims apšepusiems Cova da 
Iria kaimelio piemenims pa
sirodė Nekalčiausioji Panelė 
Marija. Tie piemenys įtikino 
ne tik kaimelio gyventojus, 
bet vietos valdžios atstovus ir 
net kunigiją. Tai buvo karo 
metas, Europoj brolis brolį 
žudė pačiomis moderniškiau
siomis priemonėmis, karui ga
lo nesimatė. Buvo aišku, kad 
reikalingas stebuklas.

Šoferis pasakojo, kad kelio
se Portugalijos vietose šven
tieji piemenims pasirodė, bet 
jiems nepavyko įtikinti dva
siškių. Tuo tarpu Cova da Iria 
kaimelyje įvyko stebuklas. Vi
si patikėjo piemenėlių pasa
kojimams. Tuojau pradėjo 
žmonės plaukti į Cova da Iria. 
Vieni dėkojo piemenims, kiti 
dėkojo Dievui. Jeigu Dievas 
stebuklo būtų nepadaręs, tai 
piemenys nieko būtų nematę; 
jeigu ne piemenys, tai žmonės 
apie Nekalčiausios Panos Ma
rijos pasirodymą nieko būtų 
nežinoję.

Atvažiavusius žmones rei
kėjo apnakvydinti, pamaitin
ti. Tuojau atsirado darbų kai
melyje, atgijo biznis, padidė
jo trafikas. Vietos bažnytėlė
je atsirado pinigų. Pradėta 
statyti nauji pastatai, viešbu

čiai, valgyklos, suorganizuota 
propaganda. Cova da Iria kai
melio šiandien niekas ir ne
prisimena. Dabar ta vieta va
dinasi Fatima. Visi žmonės 
kalba apie didžiausią pasaulio 
stebuklą.

Ne tik Cova da Iria atgijo, 
bet ir aplinkui esantieji kai
mai ir miesteliai pagyvėjo. 
Leiria, Batalha, Tomas, Na
zare ir kiti miesteliai buvo vi
siškai apšepę, o dabar jie nu
traukia didžiausią Fatimos 
lankytojų dalį. Pačioje Fati- 
moje jau nėra vietos, žmonės 
važiuoja į mano suminėtus 
miestelius, apsigyvena, maiti
nasi, o vėliau stebuklui va
žiuoja į Fatimą. Vieni sėdi po 
stebuklinguoju medžiu, kiti 
šluosto sergančias akis prie 
šaltinėlio, tretieji meldžiasi 
milžiniškoje maldykloje. Vie
niems vanduo’ padeda, kitiems 
nepadeda. Paklausiau vienuo
lio, kodėl taip yra, kodėl vie
niems padeda, o kitiems ne
padeda.

— Kurie duoda didesnę au
ką ir kuriuos Dievas išklauso, 
tai tiems padeda, o kurių mal
dos Dievas neišklauso, tai 
tiems ir nepadeda, — atsakė 
man angliškai kalbantis por
tugalas.

Iš Fatimos grįždami suto- 
jom Santarem miestelyje ir 
užėjome į didelį restoraną pa- 
papietuoti. Užmokėjęs už pie
tus paklausiau gana smarkios 
padavėjos, kodėl Fatimoje ne 
kiekvienam prašančiam pade
da.

— Dievo Motina padeda 
kiekvienam Fatimos gyvento
jui, bet ji negali padėti kiek
vienam pravažiuojančiam už
sieniečiui, — atsakė man por
tugalė.

— Senjora, nesuprantu, ką 
tuo nori pasakyti, — aš atsa
kiau.

— Kai sulauksi žilo plauko, 
tai suprasi, — ji man atkirto 

' ir nusišypsojo.
— Kad mano plaukai jau d- 

; bar žili.
— Tai jau metas šitokius

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
šešių metų Debbie Briggs ir šešių dienų ėriukas "Spring" (Pava

saris) uosto pavasarines gėles pirmą pavasario dieną Salinas, Kali
fornijoje.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

SVARBUS PRANEŠIMAS — NAUJOS TAUPYMO SĄSKAITOS
Midland Savings and Loan Association Įsivedė naujos rūšies Pinigų 
Taupymo Sąskaitas, ant kurių nereikia raportuoti dividendų ar mo
kėti mokesčius per 4 ar 8 metus. Toks dividendų raportavimo ati
dėjimas yra labai naudingas ypač tiems, kurie neužilgo numato išeiti 
į pensiją, nes tuomet jiems teks mokėti daug žemesnius mokesčius 

arba net ir visai nemokėti.
Nereikia raportuoti dividendų. Nereikia mokėti taksų per 4 ar 8 metus.

TAUPYKITE MIDLAND SAVINGS BENDROVĖJE.
MES MOKAME 5% ant 4 metų bonus sąskaitų 

5% % ant 8 metų bonus sąskaitų.
Dėl papildomų informacijų kreiptis į

aiškius dalykus suprasti, — ji 
tarė ir nuėjo.

Portugalai yra labai mandri 
žmonės. Jie neleidžia, kad bet 
kas iš jų tyčiotųsi, bet jie ma
no, kad kiekvienas užsienietis 
turi suprasti kiekvieną portu
galą. Jeigu pasakė, kad jų ne
supratai, tai jie mano, kad iš 
jų tyčiojiesi. O gal jie iš mū
sų tyčiojasi? Važiuojant į Por
tugaliją visuomet reikia turė
ti tai galvoje.

Grįžęs iš Fatimos sėdau į 
lėktuvą ir pavakare jau buvau 
Madride. Lisabonas nuo Mad
rido visai netoli. Nespėjo lėk
tuvas kaip reikia pakilti, jau 
jis pradeda ieškoti vietos, kur 
nusileisti. Kraštas labai kal
nuotas. Iš lėktuvo matosi ke
lios upės, raižančios sausas 
aukštumas, vietomis apaugu
sias miškais, bet daugumoje 
išmargintas akmenimis.

Madridas panašus į New 
Yorką. Judėjimas didelis, žmo
nių daug, valgyklų pilna, gat
vėse pilna mašinų, šūkavimo 
ir triukšmo. Ypač didelis ju
dėjimas miesto centre. Viena
me miesto pakraštyje yra di
delis Retiro parkas, kuriame 
žmonės vaikštinėja ir šneku
čiuojasi.

Anksčiau Ispanijoje pragy
venimas buvo pigesnis, bet da
bar didesnieji viešbučiai smar
kiai lupa nuo turistų. Kai tik 
patiria, kad esi amerikietis, 
tai tau tris kartus ir pakelia 
kainą. Bet taip elgiasi tik pa
čiuose didžiausiuose viešbu
čiuose. Mažesni šitaip nesiel
gia. Manęs didieji neapgauna. 
Aš pas juos apsinakvoju, o 
pietuoti einu į greta esančius 
mažesnius restoranus. Ten pa
valgau taip skaniai, kaip ge
rame viešbutyje, o moku, kaip 
visi ispanai moka.

Pataikiau atvykti į Madridą 
po didelių Katalunijoje vyku
sių audrų. Valdžia nieko kito 
nesugalvojo, kaip suruošti 
rinkliavas. Ant rytojaus Mad
ride buvo Barcelonosi Diena. 
Geriausi ispanai dainininkai

Alvudas rengia vaiky 
rankdarbių antrąją 

parodėlę
Ruošiamą balandžio mėn. 

21 d., per Atvelykį, šeimos 
Šventės proga, Chicago j e, Ga
ge Parko rūmų salėse (2411 
West Garfield Blvd.: Western 
ir 55-tos gatvių kampe).

Parodėlėje gali dalyvauti 
visi lietuvių vaikai su savo 
darbeliais: paišyba, lipdyba, 
braižyba, išpiaustymu, siuvi
nėjimu, nerimu, mezgimu ir 
kitokiais pasireiškimais.

Darbelius pristatyti Alvydo 
Būstinėn — 2319 West Gar
field Blvd., Chicago 36, Illi
nois; Tel. HE 4-8666. — iki 
balandžio mėn. 13 d.

Darbelius bus galima atsi
imti po parodos vietoje arba 
vėliau iš Alvudo būstinės.

Prie darbelio pridėti korte
lę, pažymint: jo pavadinimą, 
autoriaus vardą, pavardę, 
amžių ir adresą.

Visi vaikai, parodėlėn pris
tatę darbelius, bus atžymėti 
spausdintais diplomais su vai
ko fotografija; nedidelę foto
grafiją prisiųsti kartu su dar
beliais.

Vertingesni darbeliai bus 
atžymėti pagyrimu ir dova
nėlėmis.

Gražesni darbeliai bus nu
fotografuoti ir išleisti atskiru 
leidiniu.

Tėvai ir mokytojai prašo
mi paskatinti vaikus parodė
lėj dalyvauti.

Ugdykime vaikuose kūrybi
nio darbo meilę, keldami jų 
sugebėjimus 1

Parodėlės Komisija:
dailininkas Antanas Rūgš

telė, Emilija Pakalniškienė, 
mokytojas Kazys Toliūnas, inž. 
Povilas Jurėnas.

Amerikos Lietuvių Vaiko 
Ugdymo Draugija, Ine. — Al- 
vudas.

89 iš 100 turi kojy 
negalavimus

Sheraton — Chicago viešbu
tyje įvyko Amerikos kojų or
topedų kolegijos suvažiavimas, 
kuriame dalyvavo 135 kojų gy
dytojai. Dr. Harold J. Feder pa
darė pranešimą apie kojų nega
lavimus, kuriuos, vienokioje ar 
kitokioje formoje, turi iš šimto 
Amerikos gyventojų 89!

Tai reiškia, jog iš bet kurio 
šimto žmonių 89 turi kojų ne
galavimus.

Kodėl taip yra ? Kokia to prie
žastis?

Dr. Feder sako, jog svarbiau
sia kojų negalavimų priežastis 
yra netikę batai. Ypač netinka
mi batai esą moterų. Tie batai 
pasižymi labai smailiais kulnais 
(ta mada įsigalėjo prieš penke
rius metus) ir smailiais galais. 
Tokius batus nešiojančios mote
rys ne tik išvysto kojų negala
vimus, bet dažnai skundžiasi nu
garos skaudėjimu.

Kitas dalykas, sako dr. Feder, 
moterys vis dar bando nešioti 
mažesnius batus, negu jų ko
joms yra reikalingi. Dabartinių 
batų formos buvo išvystytos 
prieš penkiasdešimt metų, kada 
moterų kojos buvo daug mažes
nės, negu jos yra dabar. Faktas 
yra, kad per paskutinius pen
kiasdešimt metų moterų ūgis pa
didėjo. Padidėjo, žinoma, ir jų 
kojos.

Su vyrų batais yra kiek ge
riau. Tačiau ir jie nesuteikia ko
joms laisvumo, o dėlei to atsi
randa trynės. Prie kojų negala
vimų prisideda ir tai, kad per- 
mažai vaikščiojama. Dėlei to 
susilpnėja raumenys ir pasireiš
kia kojose ir kitur skausmai.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Lowest priced FLAIR ' 
...by FRIGIDAIRE!

• Yes, genuine Flair glamour (looks 
built-in but isn’t) in a new 
model for modest budgets.,

• Eye-level oven with filigree glass 
door that gl i des u p out of way.

EASY 
TERMS

• Cook-Masterautomatic oven control.
• Roll-out cooking units.

Includes optional base cabinet

FRIGIDAIRE FAMOUS FOR DEPENDABILITY!

PRITIKIN FURNITURE CO.
1000 W. Roosevelt Road — MO 6-1075

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir tu įsigyk bent keletą tokių 
draugų.

help your, 
HEART RUNOFF 
help your HEART

TAUPYK
STANDARD FEDERAL -
STIPRIAUSIOJE CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE
VISOS TAUPYMO SĄSKATOS 

NEŠA 4% DIVIDENDO.
TURTAS $84,000,000.00 

ATSARGOS FONDAS VIRŠ 
$8,000,000.00

PASKOLOS DUODAMOS LENGVOMIS 
SĄLYGOMIS.

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI PRIKLAUSO 
NUO {MOKĖJIMO DYDŽIO IR 
SVYRUOJA NUO 5% IKI 5%%.

STANDARD

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

MIDLAND SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

4M0 Arch.r Av.„ Chicago 32. IIL • CL 4-4470

DARBO VALANDOS: 
Pirmad. 9 iki 8 vai. vak.
Antrad. 9 iki 4 vai. vak.
Trečiadien. — nedirbama. 
Ketvirtad. 9 iki 8 vai. vak. 
Penktad. 9 iki 4 vai. vak.
šeštad. 9 iki 12 vai.

JUSTIN MACKIEWICH, 
Chairman

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.,
President

FEDERAL SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION 

4192 Archer Avenue I Chicago 32, Illinois 
Virginia 7-1141

INSURED

veltui dainavo, šokėjai veltui 
šoko, kitoki artistai kitokias 
baikas veltui išdarinėjo, o 
žmonės džiaugėsi jų balsais ir 
šokiais. Artistai nieko negavo, 
o žmonės mokėjo. Visi surink
ti pinigai buvo paskirti aud
ros metu nukentėjusiems ka- 
taluniečiams. Ir aš buvau mil
žiniškoje aikštėje, mačiau šo
kančius ispanus, ir daviau au
kų nukentėjusiems.

Vladas Rasčiauskas 
(Bus daugiau)

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI. 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RAŠTUS

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

Dividend on 
Investment Accounts

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575

Narys Lithuanian Chamber of Commerce of Tllinnia
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1739 South Halstad Street, Chicago 8, Ill. Phone HAymarket 1-6100

NAUJIENOS 
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.

Entered aš second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $700 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ________________ $13.00
pusei metų _____________ $7.00
trims mėnesiams_________ $4.00
vienam mėnesiui ________  $1.50

Užsieniuose
metams _________________ $16.00
pusei metų _____________ $8.0010 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams ................ ............... $15.00
pusei metų ......................  $8.00
trims mėnesiams ________  $4.00
vienam mėnesiui ________  $1.50

vienam mėnesiui_________  $1.50

Naujienos eina kasdi n, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

OKUPANTŲ “BALSAS” 
Iš VILNIAUS

“Grįžimo į Tėvynę” (Mi- 
chailovo) komiteto leidžiamas 
“Tėvynės Balsas” dabar eina 
į užsienius jau ne iš Rytinio 
Berlyno, o iš Vilniaus, nes 
skersai tą vokiečių didmiestį 
Walter Ulbricht pastatydino 
cemento ir spygliuotų vielų 
sieną, per kurią neprasiveržia 
net komunistų spauda.

Ant uždarų vokų, į kuriuos 
yra dedami “Tėvynės Balso” 
numeriai, lipinami “SSSR 
Poetą” ženkleliai už 6 kapei
kas ir prispaudžiamas ants
paudas su žodžiais bei raidė
mis: “VILNIUS LIT. (rusiško
mis raidėmis) — VILNIUS 
(Lietuviškomis raidėmis) — 
SSSR (rusiškomis)”.

Viename “T. B.” vasario 
num. yra įdėta ištrauka iš 
“Naujienų” Laisvos Tribūnos, 
pamarginta okupantų leidinio 
‘redakcijos komentarais. Kiti 
straipsniai “T. B.” skiltyse — 
tai tarybinio rojaus skaistybių 
ir “atsiekimų” aprašymai .

Bet kodėl okupantai nes
kleidžia to savo leidinio Lie
tuvoje, tik siunčia į užsienius ?(

“Per paskutinius 10 metų pastipo dėl bado ir 
priežiūros stokos daugiau, kaip 29,000,000 avių ir 
ožkų. Pernai metais buvo pavogta 7,000,000 rublių 
($7,700,000) iš mažmenų prekybos įstaigų. Pernai

ATEITIES PERSPEKTYVOS
Aldous Huxley spėliojimai apie tai, 

kas neužilgo gali atsitikti

Būtų “apskaldęs ausis” Nikitai
Fidel Castro, Kubos diktatorius, būtų “apskaldęs 

ausis” Nikitai Chruščiovui, jei pastarasis būtų atvykęs 
į Kubų po Rusijos raketų išvežimo iš Kubos!

Tokį pareiškimą padarė Castro pasikalbėjime su li
beralinio Paryžiaus dienraščio “Le Monde” korespon
dentu.

Castro pareiškė, kad Kūbbs gynybai tų sovietinių ra
ketų ir branduolinių sviedinių nereikėjo. Jisai sutiko 
priimti, Maskvos įtikintas, kad jais bus sustiprintas “so
cialistinis (komunistinis) pasaulio lageris”.

Kubos valdžia tų sovietų ginklų nekontroliavo. Bet 
jie buvo Kubos teritorijoje, ir Chruščiovas neturėjo tei
sės juos išgabenti, nepasitaręs su Kubos valdžia. Tačiau 
Kremlius, nė žodžio jai netaręs, nusilenkė prezidentui 
Kennedy ir savo raketas išsivežė. Maskva elgėsi su Ku
ba, kaip su savo satelitu. “Bet mes nesame satelitas”, 
pareiškė Castro prancūzų laikraščio korespondentui.

Kubos žmonės, sako Fidel Castro, buvo baisiai pa
sipiktinę tuo Chruščiovo nutarimu. Jisai sutinkąs su Ki
nijos vadais, kad komunistai neprivalą nusileisti “pa
saulio imperializmui”. Bet jisai žinąs, kad JAV nėra 
“popierinis tigras”, kaip kad šneka Mao Tse-tung.

Taigi Castro, su panieka kalbėdamas apie Kremliaus 
smarkuolį, kritikuoja ir Peipingo orakulą. Tačiau iš 
abiejų jisai ima paramą. Be jų paramos Kubos diktatū
ra neišsilaikytų nė vieno mėnesio.

Tokia yra pasaulio komunizmo “galybė”.

Komunizmo derlius Kazachstane
Sovietinę Kazachstano respubliką (šiaurėje nuo Kas

pijos jūros) Chruščiovas sumanė paversti Rusijos aruo
du, išardamas ir užsėdamas jos milžiniško ploto stepes. 
Į jos agrikultūros ir susijusių su ja pramonių išvysty
mą buvo sudėta be galo daug kapitalo ir darbo jėgos. 
Bet per paskutinius kelis metus užėjo sausra, ir javų 
užderėjimai darėsi vis menkesni ir menkesni.

Kremliaus bosas barė ūkio vedėjus, šalino juos, siun
tė į Kazachstaną naujus agrikultūros viršininkus ir eks
pertus (ir “savanorius” jaunuolius), davinėjo griežtas 
instrukcijas partijos vadams, kad jie “pakeltų” respub
likos ūkį. Tačiau rezultatai buvo tokie pat arba dar blo
gesni.

Bet pasirodo, kad tenai vis dėlto kai kas užderėjo 
labai gausiai. Apie tai papasakojo Kazachstano komu
nistų partijos pirmasis sekretorius (atseit, partijos bo
sas) Ismail Yusupov savo kalboje, kuri tapo išspausdin
ta “Kazachstano Pravdoje”. Būtent:

buvo pašalinta už vagystes, išeikvojimus ir kitus nu
sikaltimus 18,479 valdžios pareigūnai. Per paskuti
nius trejus metus vagystės ir administracijos apsi
leidimas padarė respublikai 544,000,000 rublių (be
veik $600,000,000) nuostolių”.
Yusupov nusiskundė, kad 1962 m. dėl netvarkos ad

ministracijoje Kazachstano žemės ūkis davė 367,000,000 
pūdų grūdų mažiau, negu buvo numatyta pagal nusta
tytą planą. (Pūdas yra 40 svarų.) Pramonės įmonių ga
myba turėjo nepritekliaus 20 procentų.

Komunistų partijos viršininkas sako, kad Kazachs
tano žemės ūkį ir pramonę smaugia biurokratizmas. Ji
sai apskaičiuoja, kad pernai buvo gauta 47,000 cirku- 
liorių su įvairiais klausimais ir ekonominė taryba iš
siuntinėjo 30,000 atskirų dokumentų.

Kaip matome, komunistinės biurokratijos sėkla da
vė nepaprastai gausų derlių Kazachstane. Jai nekenkia 
nei vasaros karščiai, nei žiemos šalčiai.

Apžvalga

APRAŠO MŪŠI PRIE 
VOLGOS

Kitame “Tėvynės Balso” va
sario numeryje, taip pat iš
siųsto iš Vilniaus, pasakoja
ma apie Mūšį prie Volgos, ku
ris tęsėsi du šimtu “nemirtin
gų dienų”;

“Tos dienos niekad neiš
dils iš pasaulio ištorijos. 
“Jos atnešė didžiąją perga
lę prieš fašizmą.

“Jos nulėmė tautų likimą”.
Tai buvo mūšis dėl Stalin

grado, kuris dabar yra per
krikštytas į Volgogradą. Oku
pantų “Balsas” Stalino vardo 
visai nemini.

Michailovo organas rašo, 
kad tai buvęs “Antras Žal
giris”.

Prezidentas šiandien
Chicagoje

Šiandien, šeštadienį, kovo 
23 dieną į Chicagą atskrenda 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
prezidentas John F. Kennedy. 
Savo lėktuvu (Caroline į O’Ha
re aerodromą jis atskris 11 
vai. priešpiet, čia atidengs 
chicagiečio lakūno, II pasau
linio karo didvyrio pulk. Įeit. 
Edward (Butch) O’Hare at
minimui pašvęstą lentą (me
morial plaque) ir kartu su 
meru Daley pasakys trumpas 
prakalbas, tada važiuos North
west Expresway plentu tie
siai į Conrad Hilton viešbutį, 
kur lygiai 12:30 vai. popiet 
bus luncheon, dalyvaujant apie 
1,400 kviestinių svečių.

Apie ketvirtą valandą po
piet prezidentas iš O’Hare 
aerodromo išskris į Camp Da
vid, Md., kur praleis savaitga
li-

Prezidento Apsaugai tarp 
O’Hare ir Conrad Hilton yra 
paskirta 1,246 policijos vyrai. 
Chicagos miesto mokyklų mo
kytojai organizuoja savo mo
kinių masines ekskursijas prie 
O’Hare ir į pakelės vietas, ku
riomis pravažiuos preziden
tas. Puik. Jack Reflly, specia
lių parengimų direktorius, pa
sakė: “Tai yra viena reta pro
ga, kada vaikai gali pamatyti 
savo prezidentą”.

Į prezidento priėmimą ir

Žymaus anglų biologo ir rašy
tojo, Julius Huxley, nemažiau 
žymus rašytojas brolis Aldous 
Leonard Huxley, Demokratinių 
Institucijų Studijų Centro nau
jausiame leidinyje rašydamas 
“Išlikimo klausimu” piešia gana 
tamsų nebetolimos ateities vaiz
dą visai žmonijai ir tai dėl ne
suvaldomo žmonių daugėjimo.

Aldous Htixley pateiktais eks
pertų apskaičiavimais, apie 1980 
metus, tai yra už keliolikos me
tų nuo šiandien, raudonoji Kini
ja turės visą bilijoną (1,000,- 
000,000) gyventojų. Daugėjant, 
kaip dabar, po 3 nuošimčius kas
met, Egipto, Ceylono ir daugu
mos Pietų Amerikos kraštų gy
ventojų skaičius apie 1985 metus 
padvigubės, o Indija, kuri šian
dien turi 450,000,000 gyvento
jų, apie 1990 metus turės 900,- 
000,000, tai yra a'rti bilijono...

Autorius stato tokį klausimą: 
Kas’ atsitiks su socialine, politi
ne ir ekonomine padėtimi tų 
kraštų, kurie tebėra neišsivystę 
(underdeveloped) ir nė vienai 
gentkartei nepraėjus savo gy
ventojų skaičiumi padvigubės? 
Neišsivysčiusi žmonių bendruo
menė yra tokia bendruomenė, 
kuri neturi reikalingų kapitalų 
(nes kapitalu yra vadinama tai, 
kas atlieka po to, kai yra aprū
pinami pirmiausieji svarbiausie
ji krašto gyventojų reikalai, ku
rių daugumas tokiuose kraštuo
se visada pasilieka neaprūpin
ta) ; bendruomenė, kuri neturi 
reikalingų jėgų, tokių kaip iš- 
moks’lintų mokytojų, adminis
tratorių ir technikų; bendruo
menė, kuri labai mažai teturi 
arba visiškai neturi savo pramo
nės (industrijos), mažai arba vi
siškai neturi pramonei reikalin
gų energijos šaltinių (kaip ang
lies, žibalo ir t. p.); bendruome
nė, atsilikus’! ir turinti sparčiai 
pažengti tik neišgalinti paženg
ti savo piliečių švietimo, maisto 
produkcijos, kelių, butų ir namų 
statybos bei sveikatos globos ir 
s’anitacijos srityse.

Per vieną šimtmečio bertainį 
(per 25 metus) nuo dabar, kada 
mūsų žemėje gyventojų bus 
dvigubai nei dabar jau yra (da
bar jau yra 3 bilijonai su geru 
kaupu...), kokios yra perspekty
vos, kad ta 6 bilijonų masė bus 
geriau apsirengusi, sočiau paval
giusi, geres’niuose butuose gy
venanti ir geriau apmokinta ne
gu šiandien? Ir kokios yra per
spektyvos tokioje žmoni jos kam
šo j ė išlaikyti esamas ir įsteig
ti naujas, demokratines insti- 

luncheon yra pakviestas Nau
jienų Vyr. redaktorius Dr. P. 
Grigaitis.

tucijas? klausia autorius, ir at
sako:

Paprastai aiškinama, kad at
sakymas į gyventojų prieauglio 
ekspliotiją yra industrializacija. 
Bet štai ką buvęs Pasaulinio 
Banko prezidentas Eugene Black 
į tai sako: Neišsivysčiusiam 
kraštui su sparčiai didėjančiu 
gyventojų prieaugliu yra labai 
sunku arba visiškai nebegalima 
pasiekti pilnos industrializaci
jos. Visi tokio krašto resursai 
metai po metų yra absorbuoja
mi (sunaudojami) besistengiant 
kad ir paviršutiniškiausiai ap
rūpinti būtiniausius savo gyven
tojų reikalus.

“Net nieko nedarant, o tik sto
vint vietoje ir parūpinant savo 
krašto gyventojams kad ir že
miausią ir nepakankamą pragy
venimo standartą, pareikalaus 
labai sunkaus darbo ir visos tau
tos atsarginių išteklių”, tęsia 
Huxley savo labai pesimistiškus 
išvadžiojimus. Atsarginius ište
klius galima būtų padidinti pas
kolomis arba dovanomis iš kitų 
kraštu (JAV?), bet tokiame pa
saulyje, kur industrializuotosios 
valstybės yra įsivėlusios į jė
gos politiką ir nuoląt išlaidmgės- 
nes ginklavimosi lenktynes, nie
kada nebus galima gauti tiek pa
ramos iš kitų kraštų, kad būtų 
žymus koks skirtumas”.

Negeresnės yra perspektyvos 
ir daugumui naujųjų nepriklau
somų, bet ekonomiškai nepavy
dėtinoje būklėje esančių kraštų.

“Per ateinančius 10 ar 20 me
tų, jei bus galima išvengti karo, 
aukštai industrializuotuose ir 
gimdymo kontrolę praktikuojan
čiuose Vakarų kraštuose netur
tas ir vargas bus visiškai dingę. 
Tuo tarpu gi neišvystytuose ir 
be jokios kontrolės bešiveisian- 
čiuose Azijos, Afrikos ir Pietų 
Amerikos kraštuose žmonių ma
sių (kurios po vienos gentkartės 
bus dukart gausesnės negu šian
dien) sąlygos ne tik nebus page
rėjusios, bet greičiausiai bus dar 
žymiai blogesnės negu yra šian
dien. Jungtinių Tautų Maisto ir 
Agrikultūros Organizacijos pa
tiektos vėliausios statistikos ži
nios šitokias Huxley išvadas, at
rodo, tik patvirtina. Jos parodo, 
kad kai kuriuose neišsivysčiuo- 
se kraštuose žmonės šiandien yra 
daug blogiau pavalgę, apsiren

gę ir pastogėmis aprūpinti, kaip 
savo tėvų tėvų laikais.

Demokratijai tokiuose kraš
tuose, tokioms sąlygoms esant, 
progos, pasak Aldous Huxley, 
yra labai menkos. Greičiausia, 
kad tokių kraštų likimas yra pa
tekti į rankas diktatoriams, ar 
tai būtų komunistai ar genero
lai ar pulkininkai. Bet autorius 
nėra optimistas ir dėl demokra

tijos ateities industrializuotame 
pasaulyje. “Jėgos politika, na
cionalizmas ir dogmatinės ideo
logijos yra pasidarę tokie liuksu
sai, kurių žmonių rasei perdaug 
ilgai nebeužteks. Deja, mūsų po
litikos vadai yra atsidavę per
daug nerealistinei ir negerai po
litikai”.

Toliau vystydamas savo “eko
loginės politikos tezę” Huxley 
perspėja, jog tik tada mūsų po
litika pagerbė ir pasidarys rea
listinė, kada mes įsikalsime į sa
vo galvas, jog mūsų 20-jo am
žiaus problemos yra ekologinės 
problemos. (Ekologija yra vadi
namas mokslas apie organizmų 
bendrus santykius su savo aplin
ka ir vieni su kitais).

Kaip dabartinė žmonių rasė 
žada išlikti ir, jei dar yra gali
ma, pagerinti savo pavienių na
rių likimą ir kokybę ?

Į tokį savo pastatytą klausimą 
autorius teatsako savo paties pa
statytu kitu klausimu:

“Ar mes norime gyventi Šio
je planetoje tarpusavėje harmo
nijoje su mūsų aplinka? Arba, 
bevelydami pasilikti pragaištin
gais bukapročiais, mes pasirink
sime plėšrių žudikų ir saužudžių 
parazitų gyvenimo būdą, sunai
kindami savo maitintoją (aplin
ką) ir tuo pačiu sunaikindami 
patys save ?... jp

Better Government Assn. 
pataria perrinkt Daley 
Chicagos Geresnės Valdžios 

Dr-ja savo pareiškime reko
menduoja geriau rinkti Daley 
negu Adamowski.

Nors dėl Trafiko teismo, 
Apskrities iždininko įstaigos 
ir Chicagos policijos departa
mento reformų dalį nuopelnų 
draugija pripažįsta ir Ada- 
mowskiui, bet didžiausią nuo
pelnų dalį skiria merui Daley.

“Meras Daley atstatydamas 
ir išplėsdamas municipalinius 
įrengimus padarė gerą rekor
dą. Jo rėmimas policijos re
formų superint. O. W. Wilso- 
nui vadovaujant įrodo jo ga
bumus siekti geresnės val
džios”, sakoma BGA pareiki
me.

Nepartinis Komitetas už me
ro Daley perrinkimą pranešė, 
kad į šį komitetą įstojo dar 
vienas narys Oscar G. Mayėr, 
to paties vardo mėsos pakavi
mo kompanijos pirmininkas.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI. 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RAŠTUS

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

JUOZAS JOKANTAS

IŠ MANO ATSIMINIMŲ
Lietuviu gyvenimas Chicagoje 

šio šimtmečio pradžioje
1.

Gyvendamas Kaukaze buvau prisižiū
rėjęs rusų kareivių gyvenimo ir labai ne
norėjau pats patekti į rusų kariuomenę. 
Mano trys broliai jau buvo Amerikoje, 
tad paprašiau, kad jie man atsiųstų pini
gų kelionei į Ameriką arba laivakortę. 
Broliai atsiuntė pinigų, o su pinigais buvo 
lengviau išvažiuoti negu su laivakorte 
(“šipkarte”). Agentai, kurie vesdavo žmo
nes per sieną, man patarė, kad už 40 rub
lių jie išrūpins man “Gubernijos paspor- 
tą”, su kuriuo galėsiu Liepojuje tiesiai 
sėsti į laivą ir nebereiks slapta eiti per 
rubežių. Kupiškyje buvo tų agentų kon
tora, kuriai sumokėjau tuos 40 rublių ir 
ilgai netrukus jie man taip sutaisė popie
rius, kad buvau priskirtas vienai emigruo
jančiai rusų šeimai už sūnų. Man davė 
vardą Vasilij Sovčenko ir perspėjo, kad 
tą vardą gerai išmokčiau atmintinai, kad 
neapsirikčiau, kai valdininkai prie laivo 
paklaus vardo-pavardės. Vasilij Sovčen
ko.! Jei suklysi ir Jokantas pasakysi, — 
visą reikalą pagadinsi, — mane perspėjo 
agentas. Tai taręs, jis man į popierius įra
šė mano naująjį vardą ir aš jį ilgą laiką 
kartojau, kad įsikaltų galvoje ir kad klai

dos nebepadaryčiau.
Iš namų, pradedant kelionę, atsiskyri

mas su saviškiais buvo iieapsakonfiai liūd
nas, ypač su motina, kuri apsikabinusi 
alpdama laikėsi sakydama: “Sūnuti, pas
kutinį kartą aš tave laikau savo rankose, 
paskutinį kartą tave matau!...” Tas pats 
buvo ir su kitais namiškiais ir su mano 
jaunaisiais draugais, nes visi žinojo, kad 
mano išvažiavimas yra kitoks negu kitų, 
kad aš bėgu nuo rusų kariuomenės ir su
grįžti nebegalėsiu.

Iš Kupiškio į Lie po jų
Išvažiavau į Kupiškį, iš kur į Liepojų 

važiavo daugiau emigrantų ir pats agen
tas, kurs su savimi vežė mūsų visų popie
rius.

Važiuojant iš Kupiškio į Liepojų nie
kas neklausė, kur mės važiuojame. Liepo- 
juje agentas mus perspėjo, kad nevaikš
čiotume be reikalo gatvėse, riors dar teko 
laukti dvi paras, kol nuvedė į laivą.

Mus nuvedė į rusišką pirtį, kur visus 
gerai išvanojo beržinėmis šluotomis, pas
kui nuvedė pas daktarą, kurs patikrino 
akis. Pagaliau visiškai parengti nuėjome 
į laivą.

Laivas buvo rusų, vadinamas “Sankt 
Petersburg”. Nelabai didelis, bet gražus 
laivas. Prieš pat laivą agentas išdalino 
mums popierius. Praeinant į laivą rusų 
valdininkai vieni tikrino laivakortes, pas- 
portus. Stovint ir laukiant savo eilės pa

sidarė tikrai klaiku, žandarų ir visokių 
guzikuotų rusų galybės, visi praeivius se
ka. Atrodė, kad tave tuoj griebs už spran
do.

Pagaliau priėjo mano eilė. Vienas gū
ži kuotas paėmė mano “gubernską” pas-* 
portą ir paklausė: “Kak tvojo imia?” “Va
silij Sovčenko!” atsakiau nesumiksėjęs. 
Vieną popierių pasilaikė sau, antrą ati
davė man. Reiškia, pataikiau. Po to ki
tas patikrino laivakortę ir jau varteliai į 
laivą čia pat. Varteliai tokie, kaip į teatrą 
įeinant.

Praeinam vartelius ir jau skubinamės 
į laivą. Laive tvarkdariai kalba rusiškai. 
Rodo, kad turiu lipti laiptais žemyn, kur 
buvo eilėmis po tris ant viena kitos sus
tatytos ir sunumeruotos lovelės. Dar nes
pėjus apsidairyti, laivas labai storu balsu 
pradėjo kaukti. Bėgame į viršų. Laivas 
ką tik pradėjęs judintis.' žmonės, vieni 
laive kiti krante pradėjo šūkauti ir ske
petaitėmis mosikuoti, o kiti net verkė. Lai
vas pradėjo sparčiai tolti nuo kranto, ku
riame vis dar matėsi žmonės. Laivas pa
sisuko ir mes krantinės su žmonėmis ne
bematėme.

Ir taip akimis belydint tolstančius 
gimtosios žemės krantus, suskambėjo var
pelis ir paskelbė, kad laikas eiti prie sta
lų, nes greit bus vakarienė. Dideliame 
valgyklos kambaryje stalai buvo apkrau
ti visokiausiais valgiais. Mėsiškų ir žuvies 
valgių visiems iki sočiai. Pavalgę vėl sku

bėjome į viršų. Iš Liepojos išvažiuojant 
mūsų laivas išplaukė pustuštis, bet sus
todamas pakelėje uostuose iš kiekvieno 
paėmė vis daugiau žmonių. Pagaliau pri
važiavome Olandijos miestą Rotterdaihą. 
Buvo aštunta valanda ryto. Pranešė, kad 
laivas stovės šešias valandas, ir kas nori, 
gali eiti į miestą pasižvalgyti. Kas nenorės!

Miestas labai gražus. Čia pirmą kartą 
pamačiau iškeltą traukinį ir labai didelę 
bažnyčią. Atsiminiau, kad šiandien yra 
Visų Šventų diena. Nors galvoje dėl Visų 
šventų buvo abejonių, bet išvažiuojant iš 
namų mama būva įsakiusi: “Sūnuti, va
žiuoji į bedievišką šalį, užeis tau klaidin
gos mintys apie tikėjimą, šalinkis jų; ži
nok, kad piktoji dvasia nemiega, eik į 
bažnyčią ir prašyk visų šventųjų, kad pa
dėtų tau atsikratyti piktos dvasios...”

Taigi, užėjau į tą didžiulę bažnyčią ir 
joje jaučiausi kaip ir Skapiškyje. Pasiju
tau, lyg vėl būčiau namie su savo namiš
kiais. ..

Iš Rotterdamo į Ellis Islandą
Nusipirkęs vieną kitą menkniekį, sku

bėjau atgal į laivą, o laivas jau buvo žmo
nių kimšte prikimštas ir visos lovelės už
pildytos. Vėl laivas, storai sukaukęs paju
dėjo, šį kartą jau plaukdamas tiesiai be 
sustojimo iki pačios Amerikos. Vėl bėga
me į viršų atsisveikinti su Europa. Kiek 
to įdomumo savo akimis pamatyti daly
kus, apie kuriuos teko tik mokykloje kny
gose skaityti, žmonės pradėjo sakyti, kad 

pamatysime Anglijos kanalą ir salas, o 
laivo matrosai sako, kad jau plaukiame 
okeanu.

Jau buvo vakaras ir sutemę. Putė 
smarkokas vėjas. Prasidėjo lietus, žaibavi
mai, ir pasigirdo griaustinis. Tokių daly
kų nepatyrus, plaukiant laivu, kažkoks 
neramumas apėmė. Grįžome į laivo gilu
mą prie savo lovelių, žmonių tiek, kad nė 
praeiti negali. Vieni meldžiasi, kiti savo 
daiktelius krausto. Susikalbėti su jais ne
įmanoma. Atrodo, kaip Babelio bokšte.

Finam į valgomąjį. Stalai padengti 
vakarienei, bet valgyti visai nesinori ir 
prie stalų tuščia. Nuotaika tokia, kad tik 
greičiau į savo lovelę, gal pavyks užmigti 
ir miege nuskandinti tą neramumą. Stai
ga pajuntame, kad mūsų laivas pradėjo 
tartum į kalną kilti ir po kelių sekundžių 
vėl kristi žemyn. Ir vėl aukštyn kopti ir 
vėl tas pats nejaukus kritimas. Nuo stalų 
indai ir valgiai nulakstė asloh. šiurpulys 
mano visa kūną nukrėtė. Gyslos įsitempė, 
atrodė, kad grindis iš po kojų traukia. Vi
si pradėjo skubiai gultis į savo loveles, 
bet toks didelis lingavimas net lovelėse 
nedavė ramybės, žmonės pradėjo rėkti 
visokiais balsais. Netrukus vienas po ki
to ėmė sirgti. Viskas byra ir liejasi ant 
grindų.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienrašti “Naujiena s”

4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, MARCH 23, 1963

4



Juozapų šventė
Sumanyta-padaryta, Juozapų 

šventė atžymėta.
Trys Juozapai susitarę kid- 

nepino vieną Kazį ir, įmetę į 
Juozapo Jokanto naują Chrysle- 
rį, vyko praeito sekmadienio ry
tą, kovo 17 d. į svečius pas ket
virtąjį Juozapą Puškorių, gy
venantį New Buffalo, Midi. Į 
Chryslerį susėdo ir Juozapas 
Pronskus ir Juozapas šmotelis, 
o Kazys pateko trijų Juozapų 
tarpe. Juozapas* Jokantas pa
spaudė daugiau gazolino, kad 
mašina smarkiau bėgtų ir už 
pusvalandžio Chrysleris jau ne
šė mumis viršum Gary miesto 
dangoraižių. Pagaliau per gar
siuosius Sandūnus, kuriuos no
rima išgelbėti nuo plieno okupa
cijos. Kazys visą laiką nerima
vo ir klausinėjo Juozapų, kur 
jie jį veža? Kartais net rūsčiai 
pasireikšdamas. Juozapai “ne
juokais” ramino Kazį sakyda
mi: “Jei būsi ramus ir geras, 
tai nuvešime tave į gerą ir gra
žią vietą. O jei dar nerimausi ir 
piktausi, tai, štai, išmesime ta
ve į Sandūnų pakrantę, kuri 
taip baugiai atrodo! Ledų kal
nai smiltėmis aptaškyti, Kaziui 
sudarė baugų vaizdą.

Pagaliau dešimtą valandą ry
to Chrysleris sustojo prie po
nų Juozapo ir Valerijos Pučko- 
rių gražios rezidencijos New 
Buffalo mieste.

Ponai Pučkoriai mus pasitiko 
su dideliu malonumu, čia ir 
paaiškėjo, kad važiavome pa
kviesti į ponų Pučkorių namus 
atšvęsti Juozapų vardines, nes 
ponas Pučkorius taipgi Juoza
pas.

Radome ponus Pučkorius pri
sirengusius su gausiomis’ vaišė
mis. Mums ten besisvečiuojant 
-atvyko ir daugiau svečių, ponų 
Pučkorių kaimynai, gyveną New 
Buffalo mieste, buvę chicagie- 
čiai ponai Milleriai ir ponai Pe- 
trokai.

Malonu prisiminti ponus Juo
zapą ir Valeriją Pučkorius, ka
da jie gyveno Chicagoje-Rose- 
lande ir kada vaidindavo viso
kiausiose rolėse — įvairiuose 
veikaluose ir daug veikė lietu
viškoje veikloje įvairiose orga
nizacijose.

Ponai Pučkoriai ir dabar te
bėra nepaprasto judrumo ir vik
rumo žmonės. Stebino mus po
nios Valerijos Pučkorienės su
rengtos gausios vaišės, kur rei
kėjo įdėti daug sugabumo ir 
daug darbo, kad tą viską pri
rengti.

Svečiavomės ten viso dešimtį 
valandų, be sustojimo vaišina
mi ne tiktai visokiais skaniais 
valgiais, bet ir įvairiais gražiais 
anekdotais. Nenuobodu buvo 
tiek valandų praleisti tokioj ma
lonioj ir draugiškoj kompanijoj.

Didžiausias ačiū ponams Puč- 
koriams už vaišingumą ir ge
ros sveikatos ir laimės visiems 
Juozapams. K. č.

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted Si., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

IŠ CHICAGO S IR 
APYLINKIŲ

Pagerbs merų R. J. Daley
Lietuviai demokratai rytoj, 

kovo 24 d. 6 vai. vak., Pick-Con
gress hotelyje, minėdami savo 
lygos 25 metų jubiliejų, pagerbs 
ir Chicagos merą Richard J. 
Daley.

Solistas Algirdas Brazis ir dai
nininkė Roma Mastienė sugiedos 
himnus, o vėliau padainuos ke
lias daineles.

Walter Baltis, Metropolitan 
Sanitary District patikėtinis, 
įteiks merui pažymėjimą. Pažy
mėjimą gaus ir John žemaitis, 
1963 m. Chicago Park Districto 
Junior Citizen. Užbaigus pro
graminę dalį, vyks šokiai ir bus 
dainuojama. Lietuviai kviečia
mi šiame minėjime dalyvauti. 
Parodysime lietuvių gausumą ir 
vienybę. Donna Kamm

Adamowskis prašo Daley 
jam užleisti savo vietą
“Plepio” vagišiaus pašoki

mas ties Kriminalinio teismo 
namais davė respublikonų bė
dos kandidatui Benjaminui 
Adamowskiui dar vieną retą 
progą patekti i spaudą. “To
kių dalykų neatsitikdavo, kai 
aš buvau valstybės gynėju ir 
nebeatsitiks, kai aš būsiu Chi
cagos meru. Mr. Daley turi at
sistatydinti!” pasakė Ada
mowskis reporteriams.

Beje, Adamowskis vėl gavo 
policijos sargybą. Tūlas Lam- 
bert Gerin, 70 metų, iš 2314 N. 
Clark St., atvykęs į detektyvų 
būstinę pareiškė autobuse gir
dėjęs, kaip du vyrai tarėsi ei
sią išbombarduoti Adamows- 
kio namą, ir tą pačią dieną 
policija pranešė Adamows
kiui, kad ji vėl pradeda pat
ruliuoti jo namus. Adamows
kis prieš porą dienų buvo lai
mėjęs bylą: policijos sargyba 
nuo jo namų buvo atimta.

Vieša padėka
North Sides Balto 4-to sky

riaus visuotiniame susirinki
me, kuris įvyko kovo 10 d., 
iš valdybos pasitraukė vice 
pirmininkė Ona Bitautienė 
ir pirm. E. Markūnienė, už
baigdamas ‘savo tarnybą. No
riu širdingai padėkoti visiems, 
kurie man per eilę metų pir
mininkaujant, talkininkavo ir 
rėme.

Reiškiu padėką klebonui A. 
Valančiui už visuomet garsini
mą bažnyčioj ir leidimą nemo
kamai salę naudot. Dėkui kun. 
Dr. A. Juškai, kun. S. kanta
rui, p. P. Bitautienei, p. J. Va- 
dopalui, p. O. Senders, p. P. 
Jogelevičienei, p. A. Gužiunie- 
nei, p . Bartulienei, p. p. 
Smulkšiams, Blumbergams, 
Raudoniams, Rekams, Struo- 
gams ir visiems, kurie kokiu 
nors būdu prisidėjo. Visų var
dų neįmanoma suminėti.

Emilija Markūnienė

Freedom 
has a long 
memory

In Eastern Europe, 
eighty million people live 
with only the memory of 
freedom. Radio Free 
Europe’s daily broad
casts keep this memory 
alive. Help preserve this 
sacred hope by support
ing Radio Free Europe.

/ Send your contribution to

Radio Free Europe Fund
P.O. Box 1963, Mt. Varnon, N. Y.

Published as a public service in coop* 
eratlon with The Advertising Council
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Richard Morrison, daug plepantis vagišius, kuris prieš dvejetą 

metų papasakojo, kaip kai kurie policininkai bendradarbiauja su va
gimis, buvo dviem šūviais sunkiai sužeistas, kai jis ėjo iš Chicagos 
kriminalinio teismo rūmų, ši nuotrauka buvo nuimta ligoninėje, 
kur po sužeidimo jis buvo nugabentas.

Kas pašovė Morrisoną?
Jau septyni policininkai, ku

rie dėl vagišiaus Morrisono iš
kelto policijos skandalo buvo 
pašalinti iš policijos ir nubaus
ti, savo noru pasidavė melo 
detektoriui ir “išlaikė kvoti
mus”, kad jie nieko bendro 
neturėję su Morrisono peršo- 
vimu. Aštuntasis toje byloje 
nubaustasis policininkas bus 
kvočiamas kai grįš į Chicagą.

Morrison sakėsi spėjęs pa
matyti savo užpuolikus. Du 
jauni vyrai sėdėję automobi
lio priešakyje ir vienas taikęs 
į jį iš .45 kalibro revolverio, 
o trečias, storokas vyras sėdė
damas užpakalinėje sėdynėje, 
nutrumpintą šratinį šautuvą 
pasidėjęs ant kiek nuleisto 
lango, paleidęs į jį šūvį, kurs 
pataikė ir sutriuškino kairę 
ranką.

Viena moteris paliudijo pro
kuroro tardytojui, kad tuo 
metu ji ėjusi Kalifornijos gat
ve toje vietoje, kur buvo per
šautas Morrison, ir pamačiusi 
kaip 26 gatvės ir California 
Ave. kampe už namo stovėjo 
vienas vyras ir darė kažko
kius ženklus, į kuriuos netoli 
stovėjęs mėlinas Fordo auto
mobilis pajudėjo ir privažia
vęs tą vyrą paėmė. Ji įėjusi į 
savo namus ir tuojau išgirdu
si šaudymą.

Richard Morrison, vienas iš 
tūkstančių Chicagos vagišių, 
pagarsėjęs savo bendradarbia
vimu su Sommerdale nuova
dos policininkais ir juos 
įskundęs prokuratūrai, šiomis 
dienomis buvo parvežtas iš 
jo privačios rezidencijos Flo
ridoje, liudyti Kriminalinia
me teisme prieš dar du tei
siamus policininkus, ir kiaurą 
dieną išbuvo teisme, laukda
mas kol bus pašauktas liudy
ti. Pašaukimo nesulaukęs, su 
kitu “draugu plėšiku” (fell- 
low burglar) ėjo namo, kai 
prie pat teismo rūmų buvo iš 
pasalų užkluptas ir apšaudy
tas.

Morrison pareiškė, kad už
puolikai bus buvę kas nors 
iš nubaustųjų policininkų pu
sės, bet jei lai buvo« kriminalo 
sindikato samdiniai, tai esą 
jų lavonus neužilgo bus gali
ma rasti kur nors griovyje, 
nes “sindikatas” niekada ne
dovanoja tokiam, kurs šovė ir 
nenušovė.

Hoffa kaštavo Amerikai 
50,000,000 dolerių

šoferių (teamsters) unijos 
prezidentas James Hoffa, su
sišaukęs reporterius Edgewa
ter Beach viešbutyje, Chica- 
goje, pasigyrė, kad federalinė 
valdžia jau išleidusi 50 mili
jonų dolerių nesėkmingiems 
tyrinėjimams ir tardymams, 
besistengdama jį “pagauti”. 
Jis prisipažino, kad pusantro 
milijono 'narių šoferių unija, 
kurios jis yra bosas, iš savo 
lėšų išleidusi pusantro milijo-

★ ★★★★★★★★★★

PEACE COSTS MONEY
BUY U.S. SAVINGS BONDS 

no dolerių jį begindama! Jis 
pats savo pinigų irgi išleidęs, 
tik nepasigyrė kiek.

Hoffa kiekviena proga sten
giasi įgelti vyriausiąjį proku
rorą Robertą F. Kennedy, kurs 
vadovauja visai kampanijai 
“pagauti” Hoffą.

Hoffa pasisakė ieškąs pro
gos patraukti Kennedy į teis
mą liudininku jo byloje, iškel
toje televizijos vedėjui Jack 
Paar “už šmeižtą”. Prokuro
ras Kennedy per Paar TV 
programą pasakęs, kad šofe
rių unija yra “hoodlumų ap
sėsta”. Hoffa norįs duoti Ken
nedy pamoką apie demokra
tinę tegalinę procedūrą.

A, 
MARIJONA MILKEVITCH 

Pagal tėvus Piragytė 
Gyv. 6612 So. Artesian Ave.

Mirė 1963 m. kovo 22 d., 1:45 vai. ryto, sulaukusi senatvės. Gi
musi Lietuvoje, Marijampolės apskr.

Amerikoje išgyveno 56 metus.
Paliko nuliūdę: 4 sūnūs: Joseph, marti Evelyn, Frank, marti Le- 

vendla, Paul, marti Helen, Simon, marti Helen; 6 anūkai, 4 pro- 
anūkai, švogerka Kotryna Madenis su šeima, švogeris Juozapas Mil- 
kevich ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Pirmadienį, kovo 25 dieną 9:00 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 
i Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Marijonos Milkevitdh giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: 
Sūnūs, marčios, anūkai, giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

-j

A,
MYKOLAS BIEZA

Gyv. Hot Springs, Ark.
Mirė 1963 m. kovo 21 d., 9:30 v. v., sulaukęs 73 metų amžiaus. 

Gimęs Lietuvoje, Panevėžio parapijoje, Trakių kaime.
Amerikoje išgyveno 54 metus.
Paliko nuliūdę: mylima žmona Frances, po tėvais Didžgalvytė, 

sūnus Stanley, marti Patsy ir jų šeima, gyvenanti New Orleans, La., 
duktė Genny Necol, josios vyras Davis ir jų šeima, gyv. Dallas, Texas; 
brolis Juozas J. Bieza, jo žmona Ona ir jų seimą, gyv. St. Paul, Minn., 
4 švogerkos: Veronika Keršulis, josios vyras Adomas ir jų šeima; 
Anelija Grybienė ir jos šeima; Dorothy Naureckas, jos vyras Marty
nas ir jų šeima; švogeris Jonas Didžgalvis, jo žmona Rožė ir šeima; 
ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Cauth koplyčioje, 655 Park Ave., Hot Springs, 
Arkansas.

Pirmadienį, kovo 25 d. 9:00 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios į 
šv. Jono parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidoja
mas Hot Springs Kapinėse.

Visi a. a. Mykolo Biezos giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, marti, duktė, žentas, anūkai ir giminės.

Metine Mirties Sukaktis

A. * A.
ANTANAS KARALIUS

Gyv. 3436 So. Lituanica Ave., YA 7-2413
Mirė 1962 metų kovo mėn. 26 dieną, sulaukęs pusės amžiaus. 

Gimė Lietuvoje, Vilkaviškio apskr., Pajavonių parap., Trilaukių kaime.
Palaidotas 1962 m. kovo 29 d. Šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Ona, pagal tėvus Ūkelytė, duktė Alice Ru

dis, žentas Edward, 2 anūkai, brolio dukterys: Izabelė Karaliūtė ir 
Mary Dobrovolskis su * šeima, švogeris Kazimieras ūkelis ir uošvė 
Ona Rudis. Lietuvoje loko 2 broliai: Juozas ir Kazys su šeimomis.

Mūsų brangiajam Antanui Karaliui pagerbti bus laikomos 3 Šv. 
Mišios su egzekvijomis Šv. Jurgio bažnyčioje, esančioje Bridgeporte, 
1963 m. kovo 26 dieną, 7:30 valandą ryto.

Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti į pa
maldas, o paskui į ūkelio salę, esančią 3436 So. Lituanica Avė.* pa
pusryčiauti.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, anūkai.

— Marija Bendikienė, gi
musi Cvikytė, kilusi iš Kre
tingos, mirusi prieš metus Či
kagoje, ir jos sūnus Vilius 
Bendikas, žuvęs karo metu, 
bus paminėti rytoj, kovo 24 d., 
Tėviškės Lietuvių Ev. Liut. 
bažnyčioje pamaldų metu.

— Tėviškės Parapijos šven
čių filmai, pagaminti Viliaus 
Trump jono, bus rodomi Tė
viškės parapijos salėje, rytoj, 
kovo 24 d. tuoj po pamaldų. 
Tuo pačiu metu Moterų Drau
gija dengs Gavėnios pietų sta
lą.

— Jonas ir Rožė Didžgalviai 
penktadienį traukiniu išvažia
vo į Hot Springs, Ark., savo 
giminaičio Mykolo Biežos lai
doti. Didžgalvis būtų norėjęs 
važiuoti savo mašina, bet jis 
dar nėra tiek sustiprėjęs, kad 
galėtų vairuoti tokion tolimon 
kelionėn.

— Petras Kenutis, su žmona 
šalčius praleidęs Floridoje, jau 
grįžta į Chicago.

— Arts Club patalpose, 109 E. 
Ontario St. vyksta 43-oji kas
metinė narių paroda. Dalyvau
ja 92 dailininkai, tame skaičiu
je 8 skulptoriai, ši sena profe
sionalų dailininkų organizacija 
nariais priima ir moderniosios 
dailės atstovus. Paroda baigsis 
kovo 30 d.

Susirinkimu ir parengimų !

PRANEŠIMAI
— Lietuvių Pensininkų S-gos valdy

ba Chicagoje, šeštadienį, kovo 23 d. ' 
2 vai. p. p. šaukia' Chicagoje ir jos 
priemiesčiuose gyvenančius pensinin
kus (vyrus ir moteris) atvykti į susi
rinkimą, kuris įvyks 4500 So. Talman 
Avė klubo salėje. Bus aptarti labai 
svarbūs s-gos reikalai ir pravesta re
gistracija. Valdyba

— Liet. Žagarės Klubo susirinki
mas įvyks sekmadienį, kovo 24 d. 
1 vai. po pietų K. Dirkio salėje, 
4500 So. Talman Avė. Malonėkite 
dalyvauti susirinkime ir užsimokėti 
klubo mokesčius.

J. Keturakis, rast.
— Lithuanian National Democratic 

klubas rengia kortų ir žaidimų vaka-' 
rėlį sekmadienį, kovo 24 d. Maple-! 
wood salėje, 4256 So. Maplewood 
Ave. Pradžia 2:30 vai. po pietų. 
Kviečia atsilankyti

Rengimo Komisija '

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLES VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams 
KVIETKININKAS 
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601
sA Ah.,, .uh, „ him m ii imliu iimiIhixS^

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIOJI IR DIDŽIAUSIOJI 
LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. Hermitage Avenue
TeL: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
r 2533 W. 71st Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6

^1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios 
Aikštė automobiliams statyti 

k , .......... .. . .............. . ........... ....... . -u-........ /

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
8307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139
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LIETUVIU DEMOKRATU LYGOS 25-RIŲ METU DIDINGASSUKAKTUVINIS BANKETAS
WALTER S. BALTIS, 

Banketo komiteto garbės pirmininkas 
ir patikėtinis Sanitarijos Distrikto

BUSINESS CHANCES 
B izn io Progos 

SOUTHWEST DALYJE 
KAMPINĖ MODERNIŠKA TAVERNA 
su 24 kėdėm, yra dar atskiras kam
barys, be to savininkui 2 kambariai, 
2 dideli butai 2-me aukšte, gazo šil
dymas, 3 auto garažas, parduos ta

verną su namu ar be namo. 
Rašyti “Naujienos”, Box Nr. 4894, 

1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

BRIDGEPORTE, Halsted St., parduo
dama kampinė taverna su 6 kamb. 
butu viršuje. Didelis 80 pėdų ilgio 

garažas. Galima pirkti ir namą. 
Skambinkite po 4 vai. po pietų 

HI 5-3485 arba VI 7-8659.

MARQUETTE PARK — savininkas 
parduoda likerio bizni su namu — 
krautuve ir 5 kambarių butu užpaka
lyje. Įsteigta prieš 25 metus. Pa
geidaujama parduoti prieš gegužio 1. 

Skambinti telef. PR 6-5951.

AUKSINĖ PROGA
Marquette Parke skubiai parduoda
mas pelningas biznis “Apparel Shop” 
įvairių drabužių krautuvė. Taipgi 
galima išnuomoti krautuvę kitokiam 

bizniui.
2551 W. 71st St. — PR 6-3140

MAISTO IR MĖSOS KRAUTUVĖ 
su mūr. pastatu — 5 kamb., gazo šild., 
apsauga nuo potvynio, didelis sklypas, 
2 auto garažas, visi Įrengimai — 
$22,500, savininkas pasitraukia poil

siui. — RE 7-2366.

TAVERNA IR PREKĖS IŠNEŠIMUI. 
Dirbtuvių rajone. Sekmadieniais už
daryta. Dėl ligos parduos su nuos

toliu. Tel. 939-9283.

PILDO INCOME TAX
Kazys Bukauskas - Šatas Realty

4936 West 15 Street, Cicero
Vak. nuo 6 iki 10, šeštad. 9—6

OL 6-2233

— Dr. V. ŠIMAITIS jau 10 me
tų padeda lietuviams apskai
čiuoti income taksus. Darbo 
vai.: 9:30—3:30 arba 6—8 vai. 
vak. kasdien. 2737 West 43 St. 
Tel.: CL 4-2390. (Sk).

— JUOZAS BACEVIČIUS pil
do įvairias INCOME TAX’U 
blankas, nereikalinga laukti, pa
likite žinias, blankos prisiunčia
mos. Įstaiga veikia kasdien 
9—9 vai. vak. BELL REALTY, 
6455 S. Kedzie — PR 8-2233.

Laikrodininkas — A. ŠERKŠNYS
Geriausias ir pigiausias laikrodžių 
taisymas ir pardavimas, pasirinki

mas gintaro išdirbinių.
2437 W. 69th St. — RE 7-1776
9—12 vai. ir 12:30—7 vai. vak.

f ......... 1 M

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

» I II.MH —

PRIETELIAU, GERIAUSIA 
DOVANA SAVO DRAUGAMS 
— UŽSAKYTI “NAUJIENAS”

Skubiai reikalingas tarnautojas ar tarnautoja, kreiptis j 
Lietuvių Kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. — CHICAGO 8, ILL.

Tel.: YA 7-0677
Ta proga primename, kad yra įvairių pakeitimų dėl siun
tinių, prieš sudarant siuntinį, prašau pasiteirauti mūsų 
kompanijoje.

įvyksta rytoj, sekmadienį, kovo mėn.
24 dieną, 6 vai. vakare

GREAT HALL PICK-CONGRESS HOTEL
Programoje: Trumpa meninė dalis, vaka
rienė, šokiai. Ta pačia proga bus pagerbtas

Chicagos meras

RICHARD J. DALEY
Visi kviečiami skaitlingai dalyvauti.

LIETUVIŲ DEMOKRATŲ LYGOS 
BANKETO RENGIMO KOMITETAS

HELP WANTED — MALE 
DarbininkŲReikia 

REIKALINGAS 
DARBININKAS FARMOJE 

Kas nori dirbti, 
skambinkite tuojau telefonu 

CA 6-5821
1840 So. Halsted — J. Seibutis.

REIKALINGAS REAL ESTATE PAR
DAVĖJAS. Geros sąlygos, aukštos 

pajamos, skamb. PR 8-2233.

JAUNI VYRAI 18—25 
Baigę “Highschool” reikalingi 

dirbtuvės sandėlyje. 
Daug progų pakėlimams. 

Reikalingos rekomendacijos. 
Turi mokėti angliškai. 
HARWOOD MFG, CO. 
466 W. Superior St.

SHOPPING PARADISE GUIDE 
Geriausią apsipirkimų vietą

F E R N’S 
CARD SHOP 

5042 So. Ashland Ave.
Tel. 737-4350

CARDS
& GIFT ITEMS 

FOR ALL OCCASIONS 
and a Beautiful Selection for 

Easter Cards just arrived. 
We Repair All Appliances, 

TV and Tape Recorders 
We Also Specialize in 

Picture Framing.
Open Monday & Thursday until 9 

Please mention this ad.

PIANO TUNING 
Guaranteed work, 

Special Rates on more than one 
Piano at same location.

NORMAN DORITY
SU 4-6964

UŽSISAKYKITE GYVUS 
PAUKŠČIUS TUOJAU PAT! 

Šviežiai papjauto paukščio mėsa 
daug skanesnė!

JOHN’S LIVE POULTRY
& EGG MARKET 

5955 W. FULLERTON 
Phone orders NA 2-2813

PLACE YOUR ORDER FOR 
PARTY CAKES

Holiday cakes early at original 
Bakery

We specialize in beautiful and deli
cious wedding cakes, Birthday cakes 
& Shower cakes! High Quality — 

Lowest Prices! Specializing in 
“Old Country Rye Bread” 

Call Julia Roman, Proprietor 
ORIGINAL BAKERY

1741 WEST 51st ST. — PR 6-8414

DOTT CONSTRUCTION
“Everything in Carpentry” 
Quality work — all work 

guaranteed.
Free estimate

GA 4-5927 — GA 2-5977
AR JAU NUSTATĖTE 
VESTUVIŲ DIENĄ? 

Susitarkite 
su geriausiu fotografu dabar. 

BILL’S STUDIO
14224 So. INDIANA AVE.

VI 1-1440

SUGRĮŽAU ir dirbsiu pastoviai 
POVILO

PLAUKŲ KIRPYKLOJE 
BRIDGEPORTE.

Kviečiame atsilankyti senus ir 
naujus klijentus.

752 W. 33rd St. — Tel. 326-9575
Povilas Petkevičius

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Nąmy Statyba ir_ Remontas

A. ABALL ROOFING
Įsteigta prieš 48 metus

STOGAI — KAMINAI — RINOS 
NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI

DEDAME NAUJAS “COPPER-AL
LOY” RINAS. Jų nereikia dažyti; ga
rantuotos visam laikui. Kaina ta pati 
kaip ir už galvanizuotas. Taip pat tai
some senas rinas, išsmaliname ir da
žome. Darbas garantuotas.

VISOKIUS STOGUS taisom, atnau
jiname arba naujai dengiame. Var
tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad 
vanduo nepereis.

KAMINAI — murinami, valomi ir 
taisomi. Taip pat įdedame vamz
džius į originalius kaminus: tinka 
gazo, alyvos ir anglies apšildymams. 
Sulaiko drėgmę.

DAŽOM IŠ LAUKO IR CEMENTUO
JAME. — Pilnai apsidraudę. — Ne
mokami apskaičiavimai. — žemiau
sios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei sekma
dieniais.

LA 1-6047 arba RC 2-8778 
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412

Victor Skade ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, DI. 

Tel.: VI 7-3447.

HAVE IT DONE NOW! 
THE PRICE IS RIGHT 

CALL, A-RITE
All Types of Construction 

No Job Too Small and 
No Job Too Large

A-RITE CONSTRUCTION CO.
3942 N. Harlem 625-4556

GRAŽUS NAUJAS MŪRINIS 
3 miegamųjų namas, pilnas rūsys. 
Aukščiausios rūšies statybininkas. 

Pietinėje ir pietų-vakarinėje dalyje.
Turime ir kitose vietose. 

DUNNE BUILDERS 
OAkland 4-1858

Skambinti po 6 v. vak. dėl susitarimo.

REMONTAI
atliekami dabar žiemos kainomis:

• Porčiai
• Virtuvės
• Pristatymai
• Plytelių darbai
• Miegamųjų įrengimas
• Kanalizacijos darbai.
• Apkalimai
• Stogai
• Langai
• Krautuvių priekiniai langai
• Vonios
• Poilsio kambariai.

Sutaupysite apie 30%.
Jūs tarsitės tiesioginiai su savinin
kais, be tarpininkų, nebus jokių ne
reikalingų išlaidų, be įmokėjimo.

E N C O 
CONSTRUCTION CO.
1925 West 51st Street

Phone 727-1221. Vakarais HU 6-0922 
Stan Rumowski — Don Olsickas

SITUATION WANTED 
Ieško Darbo

IEŠKAU DARBO
Galiu išplauti, išdažyti kambarius, 
koridorius ir beismontus, taip pat 
galiu dirbti dženitorium ir indų 

plovėjų.
6942 So. Maplewood Ave.

Tel.: HE 4-1398.

"NAUJIENOS” KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

RICHARD J. DALEY, 
Chicagos meras

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė -— Pardavimui

B U T C H A S
REAL ESTATE

Agentas 5 žemės subdivizijoms. 
Medžiais apaugusios lygios kalvos. 

3—4 miegamųjų pavyzdiniai namai. 
Jei norėsite, tai pastatysime namą 

pagal jūsų pageidavimus.
TErminal 9-2753

Willow Springs, III.
$2,500 ĮMOKĖTI, 3 butai, 4-3-2 kamb., 
rūsys, centr. šild., 3 auto garažas, tuo
jau galima užimti, apyl. 28 ir Millard, 

$13,900.
SVOBODA, 3739 West 26th St.

LA 1-7038

$5,900 — 2 BUTŲ, 4 ir 4 kamb., gazo 
šildymas, apylinkėj 26 ir California, 

įmokėti $1,500. — LA 1-7038.

KAMPINIS MŪRINIS 
DUODĄS PAJAMŲ PASTATAS, 

krautuvė, ir 2 butai, pilnas rūsys, 2 
auto garažas, geros pajamos. 

Apyl. 59th ir Damen. 
O’ROURKE R. E. 

3503 W. 63rd Street 
PR 6-8855

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

BRIGHTON PARKE išnuomojamas 
6 kambarių butas, gazu apšildomas. 

Tel. LAfayette 3-5247.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
Brighton Parke. Skambinti telef. 

376-8985

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas 1-me 
aukšte iš kiemo. Galite pamatyti ir 
gauti raktus susitarę su šeimininke, 

2-as aukštas iš fronto.
3604 So. Lowe Ave.

LABAI PATOGUS 1 vyrui mažas, 
šviesus, apšildomas butas su baldais 

ar be baldų. $50 mėn.
3528 Archer Ave. — Tel. VI 7-1489

BRIGHTON PARKE išnuomojamas 
kambarys ir virtuvė, beismonte, su 

baldais. — VI 7-5887.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui ar 
moteriai, galima naudotis virtuve. 
Dailidonis. 3302 So. Morgan Street. 

2-as aukštas iš kiemo.

IšNUOMOJAMAJ kambarys, galima 
naudotis virtuve, $10 per savaitę. 

RE 7-8766

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas, gazo 
šild., karštas vanduo, vonia, Bridge- 
porte, 3-iame aukšte, suaugusiems.

CAlumet 5-0257

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas.
6542 So. Fairfield Avė.

MARQUETTE PARKE išnuomojamas 
3 kamb. butas. 7034 So. Rockwell St., 

1-as aukštas. Tel. 471-0078.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Da r bin ink! y

IMMEDIATE OPENINGS FOR
COMBINATION LABORATORY 

AND X-RAY TECHNICIAN
Take charge of well equipped hos
pital department. Three technicians. 

R. N.
DIRECTOR OF NURSING SERVICE 
38-bed fully accredited hospital. Must 
be experienced and qualified to 
supervise affiliated student program. 
Excellent opportunity for right 
person. Salaries open. Also 

REGISTERED NURSES
LICENSED PRACTICAL NURSES 

Good salaries plus differential. Lib
eral personnel policies.

Wire, write, apply or call 
Fred Shrimpton, Administrator, 

or phone VI 2-6551.
SWIFT COUNTY 

BENSON HOSPITAL 
Benson, Minn.

WOMAN 30—40. Capable housekee
per, $150 a month, 6 day week, must 

stay, 2 children: 8 and 4 year. 
Phone DOrchester 3-2376.

LIETUVIŲ AUDITORIJAI reikalin
gos moterys ir merginos, mokančios 
griežti kuriais nors muzikos instru

mentais. 3137 So. Halsted St. 
DA 6-1345. Klausti S. Astrausko.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė —- Pardavimui

NAUJAS 3 BUTŲ 
2—3 mieg. butai — V/2 vonios 

1—2 mieg. butas 
ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 

SEKMADIENI 1—5 
4408 N. OAK PARK AVE. 

$53,900.

NAUJAS 9 BUTŲ PASTATAS 
7—1 mieg. butai, 2—2 mieg. 

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENI 1—5 

4400 N. OAK PARK AVE. 
$124,500.

11 BUTŲ PASTATAS 
Parodomas tik iš anksto susitarus 

6—2 mieg. butai 
5—1 mieg. butai 

Nedegamos medžiagos konstrukcijos. 
4660-70 N. OAK PARK AVE. 

$178,000.

12 BUTŲ PASTATAS 
Parodomas tik iš anksto susitarus 

Išimtinai rezidencijų apylinkė 
6—2 mieg. butai 

6—1 mieg. butai
5930 N. ODEL 

$198,000.
Dėl smulkesnių informacijų 

skambinkite
PARKWAY 

DEVELOPMENT CO.
ROdney 3-3377

darbo dienomis
ATIDARYTAS SEKMADIENIAIS
17 So. Menard (apyl. 5800 West) 

Savininkas parduoda 2 butų mur., 
6—7 kamb., moderniškos plytelių virt, 
ir vonios, pusiau išbaigtas rūsys, nau
jas šild., nauji porčiai, nauja “cyclo
ne” tvora, Šv. Catherine’s parapijoj.

Dėl informacijų skambinti tel.
ES 8-8742 arba MA 6-5773

PAVYZDINIS NAMAS naujoje apy
linkėje. Atidarytas apžiūrėjimui šešt. 
ir sėkmad. 5335 Hunt Ave. Summit, 
Ill. 5 bl. į vak. nuo Harlem ir 2 bl. į 
šiaurę nuo 55th. Gražus mūr., 3 mieg.j 
Bi-Levels, kaina $18,900, mažas įmo- 
kėjimas. Pas Quality Builder. Alp- 

Park Builders, Inc.
PI 9-1385 — PI 9-3230 — HI 7-2658

MAINYSIU gražų namą esantį Palos 
Park, Illinois, i nuosavybę Chicago j e.

RE 7-6051

GRAŽUS KAMPINIS SKLYPAS tin
kantis restoranui, vartotų mašinų par
davimui, gazolino stočiai ar aparta- 
mentiniam namui, randasi prie 79th, 

Kedzie ir Southwest highway. 
26,000 kvadratinių pėdų, 

$2.00 pėda.
Parduosiu arba mainysiu. RE 7-6051.

2 PO 4-is, MŪRINIS, tuojau galima 
užimti, kaina $9,500, įmokėti $500. 
2133 W. Schiller.

Be to 1—7 ir 2 po 4-is, karšto vand. 
centr. šild., geros pajamos, kaina 
$11,500, įmokėti $500. 1407 Wicker 
Park.

Ir 2 po 4-is, mūrinis, našlė turi par
duoti, 4632 W. Superior, kaina $11,500.

Teirautis 3460 W. NORTH AVE.

AUKSINĖ PROGA
Brighton Parke moderniškai įreng
tas namas, centrinis šildymas, kabine
tų virtuvė, plytelių nauja vonia, kar- 
petais išklotas salionas, dideli miega
mieji. Priešais didelė patalpa biz
niui. Yra garažas. Rami gatvė. Arti 
47 ir California Ave. įmokėti apie 

$3,000. Teirautis RE 7-7201.

PARDUODAMAS MŪRINIS NAMAS, 
2x4 ir butas rūsy, 2 auto garažas, 
nebrangiai. Skambinti po 6 vai. vak. 

tel. WA 5-4158.

2 APART. 6 & 6 ROOMS.
3756 Parnell Ave. 1-st apartment 

vacant, $6,000, $1,100 down. 
Jordan 743-3344 — SU 4-0725.

5 KAMB. MŪRINIS BUNGALOW, 
arti katalik. ir viešųjų mokyklų; nuo 
sienos iki sienos kilimai, 2 auto gara
žas, pilnas rūsys, plytelių vonia ir vir

tuvė, dvigubi langai ir skrynai. 
Apie 20 tūkstančių. 

Savininkas 
Tel. 582 - 5064

BROADVIEW
ST. EULALIA PARISH

Deluxe 6 room 3 bedroom brick
Georgian. V/2 baths. Overhead sewer 

and sump pump, 1% car garage. 
Gas hot water heat. 
A buy at $22,500.

By owner — MU 1-0265.

SAVININKAS PARDUODA NAMĄ. 
HA 1-6226 Mr. Newman. Skambinti 

vakarais.

NAŠLĖ TURI PARDUOTI NAMĄ:
2 po 4 kamb., 1 uždaras porčius, pui

ki vieta. — 2124 W. 23rd PI.

SAVININKAS PARDUODA 6 butų po 
4 kambarius mūrinį. $21,000.

I. Rumcziks, 3236 So. Lowe Ave.

PRIE 105-tos ir ARTESIAN savinin
kas parduoda 8 butų murini, visi po 
4% kamb., po 2 miegamus." 9 metų 
senumo, aliumini j aus langai. Kiek
vienas nuomininkas moka savo šildy
mą gazu. $14,000 pajamų į metus. 

Tik pamatę įvertinsite.
BE 8-4386

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ 1—5 

2523 So. Central Park Ave.
Naujai atremontuotas 2 butų mūrinis, 
6 ir 5 kamb., moderniškos vonios, 

tik $2,000 įmokėti.

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

5% KAMB., MŪRINIS, 3 mieg., 
3 metų senumo, gazo šild., alum, lan
gai, arti 66th ir Western. $17,750.

6 BUTŲ MŪRINIS po 5 kamb., 60 
pėdų sklypas, mūrinis garažas, alum, 
langai, Marquette Parko rajone. Nu
žeminta kaina.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-VAR PA S
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - INCOME TAX 

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
ARTI VISKO mūro bungalow, bran

giai įrengtas butas, garažas. Palikite 
viską ir žiūrėkite! $21,500.

2 BUTŲ MEDINIS, apkaltas, 2x4 
kamb. butai, atskiri šildymai gazu. 
$9,000.

ELEGANTIŠKA nauja 6 kamb. re
zidencija. Prie parko. Tinka šeimai 
reprezentuotis ir gražiai gyventi. 
$28,000.

1% AUKŠTO 3 butų medinis, 37 p. 
sklypas, naujai sutvarkyti butai, di
delis garažas. $14,800.

TURIME LOTĄ 45 pėdų rinktinėje 
rezidencijų vietoje. Kreiptis betar
piai. $11,500.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 West 69th Street — Tel.: RE 7-7200

. DU ŠVARŪS mūr. namai ant vie
no sklypo Marquette Pk. $17,900.

TAVERNA, 3x3 ir 1-4. 2 aukštų 
mūr. Marquette Pk. Geras biznis. 
Tik $31,000. Apžiūrėkite!

7% KAMB. 10 METŲ mūr. reziden
cija ant 1% akro žemės La Grange, 
įrengtas rūsys. Gazo šiluma. Kilimai. 
2% vonios. Su namu sujugtas mūr. 
garažas. Apžiūrėkite — tikrai patiks!

5% ir 3 KAMB. MŪR. prie Mar
quette Pk. su 25 pėdų tuščiu sklypu 
šalia. Gazo šiluma. Garažas. Viskas 
$19,000.

$15,000. — BRIGHTON PK. šva
rus 4% ir 4 kamb. med. Gazo šiluma. 
Garažas. Alum, langai.

2 METŲ 5% kamb. mūr. prie 67-os 
ir Western. Gazo šiluma. Kilimai. 
Vielų tvora. $18,500 — arba geriau
sias pasiūlymas.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 5V2 kamb. 
9 m. mūr. su prijungtu garažu. Įva
žiavimas iš šono. Kilimai. Gazo ši
luma. Centralinis oro vėsinimas. 
Įrengtas rūsys. Apsauga nuo potvy
nio. Alum, langai. Galima rytoj 
užimti. $30,000.

SAVININKAS išsikelia iš Čikagos! 
6 metų 5% kamb. mūr. namas ant 
35 pėdų sklypo. Ąžuolo medis. Gazo 
šildymas. 1% mašinos garažas. Me
talinė tvora. Gera proga! $18.900.

VASARVIETĖ su visais įrengimais 
ir atsargomis Sandunuose. Apie 
$12,000 gryno pelno per sezoną. Rim
tas pasiūlymas nebus atmestas!

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street. WAlbrook 5-6015

5% KAMB. BEVEIK NAUJAS, ne- 
toli mūsų įstaigos, tik $18,400.

SAVININKUI 5 kamb. butas ir $70 
mėn. pajamų, mūrinis, netoli mūsų 
įstaigos, $19,500.

1% AUKŠTO MŪRINIS, 5 ir 4 kmb., 
nauja šilima gazu, 60th ir Lawndale 
apyl. $23,500.

2 BUTŲ tik virš 10 metų mūrinis,

NERIS REAL ESTATE
6924 SO. WESTERN AVE. TEL.: 471-0321

MŪRINIS 2x4 ir butas rūsy, gara
žas, Brighton Parke, $23,900.

MEDINIS 4 KAMB., platus lotas, 
nauja vonia, Marquette P., $10,000.

MŪRINIS 9 metų, 4 kamb., garažas, 
72 ir Sacramento. $17,900.

KAIRYS, 2501W. 69th St. HE 6-5151 ar HE 6-2099
2x5 MUR., extra modernus, 2 auto 

mūr. garažas, poilsio kamb. skiepe, 
geriausioj vietoj Brighton Parke.

2x6 MEDINIS, c. šild., garažas, tik 
$16,200, nedaug įmokėti.

5 KAMB., 3 mieg., medinis prie 
Archer, tik $11,000, proga dideliai 
šeimai.

TAVERNA prie judraus kampo, 
Brighton Parke.

6 ir 4 — 1% AUKŠTO Marquette 
Parke.

ŠIMAITIS
Realty, Income Tax Service

2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

2 BUTŲ MŪRINIS, apyl. Central ir 
North, 2 po 5-is, beržo medžio spin
telės, plytelių vonia, atskiri gazo šild.,

2 auto garažas. Savininkas.
BE 7-2892

PROGA BRIGHTON PARKE
2 butų po 5 kamb., moderniškas mū
rinis, įrengtas rūsys, daug Įvairių 

priedų. $28,500.
A. NORKUS REAL ESTATE

Income Tax service
2405 West 51st St WA 5-5030

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

2 BUTŲ MŪRINIS po 5 kamb., aly
vos ir karšto vand. šild., Gage Parke. 
$26,750.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 4 ir 4 kamb., 
15 metų senumo, gazu ir karštu vand, 
šild., garažas. Arti 71st ir Richmond. 
Apžiūrėję duokite savo pasiūlymą.

NAUJAS modernus 6 kamb. mūras 
ir 2 auto mūro garažas, electronic du
rys, įrengtas rūsys. Įmokėti $3,500. 
Ne pirkinys, bet dovana. $22,000.

$10,000 NUOMOS iš namo, plius ta
verna, salė, savininkui butas. Įmo
kėti $13,000. Likusią sumą mokėsite 
po $250 kas mėnesi. Visa kaina — 
$32,500.

PERTVARKYTAS BUNGALOW, 2 
butai, 4 ir 3 kamb., naujas šildymas 
gazu, mūro garažas. $23,400 arba ge
ras pasiūlymas.

8 KAMB. BUNGALOW dideliai šei
mai ir pajamos, 2 vonios, įrengtas 
beismontas. $17,400.

1% AUKŠTO mūr.: 5% ir 4%, 
Marquette Pk. Naujas gazo-karšto 
vandens šildymas. Apsauga nuo pot
vynio. 2 auto garažas. $26,500.

PARDUOS NEBRANGIAI! 2x3 ir 
biznio patalpa mūr. name Marquette 
Pk. Gazo šiluma. 2 auto garažas. 
Gera vieta.

5 METŲ 2x4% mūr. Marquette Pk. 
Ąžuolo medis. Keramikos plytelės. 
2 šildymo sistemos. Kilimai. Alum, 
langai. Apžiūrėkite!

LABAI MODERNIŠKAS 5% kmb. 
2 metų mūr. Gage Pk. Kepimo - vi
rimo krosnys. Apsauga nuo potvynio. 
1% vonios. Tinkamas bet kokios pro
fesijos šeimai.

7 METŲ 5% kmb. mūr. bungalow 
prie 71-os ir St. Louis. Gazo šiluma. 
Kilimai. $19,000. Geras — apžiūrė
kite!

OAK LAWN 5 kmb. 11 metų mūr. 
ant 40 pėdų sklypo. Gazo šiluma. 
Garažas. $16,750.

$600 MĖN. PAJAMŲ — 4x4 10 me
tų mūr. Brookfielde. 4 atskiros šil
dymo sistemos, šaldytuvai ir krosnys. 
Dvigubi langai. Didelis sklypas. 
$49,500.

Į VAKARUS nuo Pulaski 8 metų 
4% kmb. mūr. Apsauga nuo potvy
nio. 2 maš. garažas. $20,750 — arba 
artimiausias pasiūlymas.

šiluma gazu, 2 a. garažas, gražioje M. 
Parko vietoje, $33,000.

LUXUS 6 kamb., tik 4 metų mūras, 
viskas viename aukšte, šiluma gazu, 
alum, langai, platus sklypas. Tik 
$26,000.

6 KAMBARIŲ MŪRINIS, plytelių 
virtuvė ir vonia. 30 pėdų sklypas, 
šildymas gazu. Gage Parke. Tik 
$16,500.

MŪRINIAI 2 namai ant 1 loto (6 ir 
4), Marquette Parke., $18,500.

MEDINIS — bizniui patalpa ir 4 
kamb. butas, naujas garažas. $10,500.

MŪRINIS 3 mieg. bungalow. Dideli 
kambariai, garažas. $15.900.

KAIMYNE,
Gal Jūs norite parduoti, pirkti ar iš
nuomoti savo nuosavybę? O gal Jums 
reikia užpildyti INCOME TAX ar ko
kių nors kitokių teisinių patarnavi
mų? Viską Jums gali atlikti tiksliai, 
sąžiningai ir greitai

ŠIMKUS
Realty - Notary Public

4259 So. MAPLEWOOD AVE.
Telef. CL 4-7450 arba YA 7-2046

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

LOMBARD — Savininkas parduoda 3 
miegamųjų Cape Cod, 1% vonios, ga
zo šild., nuo sienos iki sienos kilimai, 
2 auto garažas, asfaltuotas įvažiavi
mas, patio su “screen patio”, skly
pas 60x184, arti mokyklų, krautuvių. 

Prašo $17,500. 622 N. VISTA 
MA 7-4943
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